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ÖZET 

ÖZET 

Bu araştırmanın amacı evli bireylerde sosyal medya kullanım süresinin evlilik 

doyumu ve depresif belirtiler arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Çalışmanın 

örneklemini, 25-45 yaş arası evli ve İstanbul’ da yaşayan 323 katılımcı 

oluşturmaktadır. Veri toplama araçları olarak, Kişisel Bilgi Formu, Beck Depresyon 

Envanteri ve Evlilik Doyumu Ölçekleri kullanılmıştır. Araştırmada, günlük (saat) 

sosyal medya kullanımı ile evlilik doyumu arasında negatif anlamlı ilişki olduğu, 

depresyon ile pozitif anlamlı ilişki olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca yapılan Farklılık 

testi analizinde, evlilik doyumu açısından sosyal medya kullanım sıklığı grupları 

istatistiksel anlamlı şekilde birbirlerinden farklı olduğu tespit edilmiştir. Yapılan 

Çoklu Regresyon Analizinde, depresyon ve günlük (saat) sosyal medya kullanımının 

evlilik doyumunu negatif,  aftalık (gün) sosyal medya kullanımının ise evlilik 

doyumunu pozitif şekilde yordadığı tespit edilmiştir. Ayrıca araştırmada evlilik 

doyumu alt boyutlarından benlik, aile ve cinsellik ile depresyon arasında negatif 

ilişki olduğu saptanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya, Sosyal Medya Kullanımı, Evlilik Doyumu, 

Depresyon. 

SOSYAL MEDYA KULLANIM SÜRESİ İLE EVLİLİK DOYUMU VE 

DEPRESİF BELİRTİLER ARASINDAKİ İLİŞKİNİN İNCELENMESİ 
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ABSTRACT 

ABSTRACT 

The aim of this research is to examine the relationship between using social media, 

marital satisfaction and depression in married individuals. The sample of the study 

consists of 323 participants between the ages of 25-45 who are married and living in 

Istanbul. Among the data collection tools, Personal Information Form, Beck 

Depression Inventory and Marital Satisfaction Scales were used. In this research, it 

was determined that there is a negative significant relationship between using social 

media and marital satisfaction. In the research, it was determined that there was a 

negative significant relationship between daily (hour) social media use and marital 

satisfaction, and a positive significant relationship with depression. In addition, in the 

Difference test analysis, it was determined that the frequency of social media use 

groups were statistically and significantly different from each other in terms of 

marital satisfaction. In the Multiple Regression Analysis, it was determined that 

depression and daily (hourly) social media use negatively affected marital 

satisfaction, and weekly (day) social media use positively affected marital 

satisfaction. Furthermore, in the research, it was determined that there was a negative 

relationship between the sub-dimensions of marital satisfaction, ego, family and 

sexuality and depression. 

Keywords: Social Media, Using Social Media, Marital Satisfaction, Depression. 

 

EXAMINATION OF THE RELATIONSHIP BETWEEN DURATION OF 

SOCIAL MEDIA USAGE AND MARRIAGE SATISFACTION AND 

DEPRESSIVE SYMPTOMS 
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1. GİRİŞ 

Biyolojik, psikolojik ve sosyal bir varlık olan insan,  ayat döngüsü içinde bedensel 

ve ru sal olarak önemli sayılabilecek birçok dönüm noktasından geçer. Bu önemli 

dönüm noktalarından biri ise evliliktir. 

Evlilik, iki kişinin bedensel, sosyal ve psikolojik i tiyaçlarının karşılandığı bir 

müessesedir (Haylı, Durmuş ve Kış, 2 1 ). Evlilik müessesinde yalnızca i tiyaçların 

giderilmesi, evlilik ilişkisinden elde edilecek doyum için yeterli olmamakta, sosyal 

ve çevresel faktörlerin de etkisi bulunmaktadır. Kadın ve erkeğin, evliliklerine 

gerekli özeni göstermeleri, karşılıklı bağlılıklarını arttırmaları, sağlıklı iletişime ve 

problemleri çözme becerilerine sa ip olmaları, karşılıklı anlayışa niyetli olmaları, 

aile kurumunun kalitesini ve evlilik doyumunu etkileyebilir. Toplumsal yapıdaki 

değişiklikler kadın ve erkeğin evlilik ilişkisinde de değişikliklere yol açmıştır. Bu 

değişikliklerin, evlilik ilişkisine yansıdığı dolayısıyla evlilikten elde edilen doyumu 

etkilediği varsayılmaktadır. Toplumsal yapıdaki değişimlerden bir diğeri teknolojinin 

gelişmesi ile birlikte günlük  ayatımızda sıklıkla yer almaya başlayan sosyal medya 

kullanımıdır. İnternette  arcanan süre, sosyal medya kullanımları, bireylerarası 

ilişkileri zayıflatıp, kişinin gerekli olmayan bir zamanı  arcamasına yol açmaktadır 

(Yalçın, 2 15). Evlilik kurumunun, bir iletişim ve etkileşim süreci olduğu 

düşünüldüğünde, bu kurumun dinamikliği, kadın ve erkek arasında sözlü-sözsüz 

bildirimlerin ve mesajların alınıp iletilmesiyle sağlanabilecektir (Tezer, 1986). 

Sosyal medya kullanımı, yaşamın bir parçası  aline gelerek, evlilik ve evlilik 

doyumu üzerinde etkiler meydana getirmiş, evlilik ilişkilerin de eşler arasında çok 

farklı endişeleri de beraberinde getirmiştir (Abbasigil, 2 19). Ayrıca sosyal medya 

platformlarında  arcanan süre, aile bireylerinin birlikte geçirdikleri sürenin 

azalmasına neden olmaktadır (Gaikwad, 2 15). Bundan dolayı sosyal medya 

platformları ile değişen iletişim kurma çeşitliliğinin ve geçirilen sürenin evlilik 

ilişkisi üzerinde etkisi olduğu düşünülmektedir. Yapılan çalışmalar, sosyal medya 

platformlarında geçirilen süre ile evliliğin kalitesi, evlilikte yaşanan problemler 

arasında bir ilişki olduğunu göstermektedir (Kalaman ve Çelik, 2 19; Aydın, Sarı ve 
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Şa in, 2 18; Aktaş Özdemir, 2 21;). Hatta bireyde özgüvenin azalmasına, 

mutsuzluğa yol açtığı için depresif semptomlar yaşamalarına neden olurken eşleriyle 

ilişkilerinin bozulmasına ve boşanmalara neden olduğu örnekleri görülmektedir 

(Gökdemir, 2 21). Bu noktada sosyal medya kullanımı ve kullanım süresi, gündelik 

 ayattaki faaliyetlere katılımı ve sosyal ilişkileri etkileyen bir değişken 

olabilmektedir. Aron ve Aron (199 ), sosyal medya platformları ile kadın ve erkeğin 

beraber geçirdikleri vaktin azalması ile birlikte, birbirlerine yakınlaşma imkanının 

önündeki bir engel olduğunu belirtmektedir (akt. Can ve Hovardaoğlu, 2 15).  

Ayrıca sosyal medya kullanımı, zaman zaman ilişkilerde stresi doğuran bir faktör 

olarak karşımıza çıkabilmektedir. Literatürde sosyal medya kullanımının aile içi 

ilişkilerde etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Aktaş Özdemir, 2 21), (Alayi ve ark, 

2011).  

Evlilikten elde edilen doyum, kadın ve erkeğin  ayat kalitesini arttırırken aksi durum 

özellikle ru sal boyutta çöküntülere yol açarak kadın ve erkeğin, depresif belirtiler 

göstermelerine neden olabilmektedir (Gabriel ve ark, 2 1 ; Kung, 2000; Sacco ve 

Phares, 2001). Bundan dolayı evlilik ilişkisinin niteliği ile depresif belirtiler arasında 

bir ilişki olduğu ayrıca evlilik  ayatında yaşanan problemler ile evli kişilerin 

depresyona girme riskinin birbiri ile ilişkili olabileceği düşünülmektedir. Literatüre 

bakıldığında, evlilikteki uyumsuzluk ve depresyon arasında sıkı bir ilişkinin var 

olduğu yapılan çalışmalarla kanıtlanmıştır (Gabriel ve ark., 2 1 ; Kung, 2000). 

Nolen ve Hoeksama (198 ) tarafından yapılan çalışmada ise, evlilikten alınan doyum 

ile depresyon düzeyinin birbirlerini etkileyen değişkenler olduğu bulgusuna 

ulaşılmıştır. Yapılan çalışmada, evli ve iş  ayatında bulunan kadınların da a fazla 

depresif semptom gösterdikleri ifade edilmiştir. Başka bir çalışmada evlilik içindeki 

memnuniyetsizliğin, depresif semptomlar ile bağlantılı olduğu ve depresif 

semptomların kadınlarda erkeklere göre da a yüksek olduğu bulunmuştur (W isman, 

2001). Yine başka bir çalışmada evlilik uyumları düşük olan kişilerin da a fazla 

olumsuz duygusal tepki sergiledikleri ve da a depresif oldukları bulgusuna 

ulaşılmıştır (Tutarel-Kışlak, Göztepe, 2 1 ). Bu çalışmaların neticesine göre, 

evlilikte yaşanan problemler, depresyonun ortaya çıkmasında ve sürmesinde önemli 

bir faktördür. Bundan dolayı depresyon, evlilik uyumu ve doyumunu 

değerlendirmede önemli bir değişkendir (Kışlak ve Göztepe, 2 12: 3 ). 
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Sosyal medya kullanımı ile evlilik ve depresyon ilişkisine dair yapılan çalışmalara 

baktığımızda, Kalaman ve Çelik (2 19)’ in, 6  evli kişi ile yaptığı çalışmada, 

katılımcıların büyük bir kısmının sosyal medya kullanımının, partneri ile ilişkisinde 

sorunlara neden olduğunu ifade ettikleri bulgusuna ulaşılmıştır. Ayrıca aynı 

araştırmada katılımcıların, sosyal medyada i tiyaçlarından da a fazla vakit 

geçirdikleri sebebi ile eşleri ile iletişimlerinde ve birlikte geçirecekleri vakitte 

azalmaya yol açtığı belirtilmiştir. S eedy (2 11) ağların sık kullanımı, ilişkilerdeki 

bağlılığı zayıflattığını, gerçekte da a zayıf bağların kurulmasına yol açtığını ifade 

etmiştir (akt. Gökçe, 2 21). Rosen ve arkadaşları tarafından yapılan çalışmada ise 

sosyal medya platformlarında vakit  arcayan kişilerde, depresif semptomların 

gözlemlendiği belirtilmiştir (akt. Aktaş ve Çopur, 2018). Aktaş ve Çopur (2 18) 

tarafından yapılan başka bir çalışmada sosyal medya platformlarında geçirilen süre 

arttıkça karı-koca ilişkisinde stresin arttığı bulunmuştur. Young, Rogers (1998) ve 

Sidani (2016), depresif semptom gözlemlenen kişilerin, sosyal medya platformlarının 

ulaşılabilirliğinin yüksek olması ve iletişimin kolay olması sebebiyle yüz yüze 

iletişim yerine sosyal medyayı terci  ettiklerine ulaşmışlardır (akt. Şentürk, 2 1 ). 

Sidani (2 16) tarafından yapılan çalışmada sosyal medya kullanımının, anlamlı 

şekilde depresyon ile ilişkili olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Toraman (2019) 

tarafından yapılan başka bir araştırmada ise sosyal medya bağımlılığı olan 

katılımcıların, depresyon seviyelerinin yüksek olduğu ayrıca depresyon düzeyi ile 

sosyal medya platformlarında geçirilen süre arasında pozitif bir ilişki olduğu 

bulgusuna ulaşılmıştır. Şentürk (2 1 ) tarafından yapılan bir çalışmada, depresyon 

ve kaygı tanısı alan grup ile tanı almayan grup karşılaştırılmış, depresyon ve kaygı 

bozukluğuna sa ip bireylerin sosyal medyada da a çok zaman geçirdikleri 

bulunmuştur. Ateş (2 18), tarafından yapılan başka bir çalışmada ise evlilik 

doyumunun, internet aracılığı ile aldatma ve bireysel iyilik  ali arasında negatif 

yönde anlamlı bir ilişki olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu nedenle sosyal medya 

kullanımı ile evlilik doyumu ve depresyon arasındaki ilişkinin incelenmesi 

önemlidir. 

Bütün bu bilgiler ve çalışmalar ışığında sosyal medya kullanımının, evlilik doyumu 

ve depresyon düzeyi üzerinde etkisi olabileceği varsayılmıştır bu nedenle 

araştırmamıza konu olan ana problem evli bireylerin sosyal medya kullanımı ile 

evlilik doyumu ve depresyon arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Evlilik yaşamı 
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içerisinde, evli bireylerin sosyal medya kullanımları, evlilik doyumu ve depresyon 

düzeyleri arasında nasıl bir ilişki olduğu  akkında var olan literatüre katkı sağlamak 

amacıyla bu araştırmada, sosyal medya kullanımı, evlilik doyumu ve depresyon 

değişkenleri arasındaki ilişkiye bakılmıştır. Ayrıca araştırma kapsamında üç 

değişken, bazı demografik değişkenler açısından da incelenmiştir. Bu doğrultuda 

sosyal medya kullanımı, evlilik doyumu ve depresyon kavramının alan yazındaki 

yerine, söz konusu araştırmanın amacı ve önemine, elde edilen bulgulara ve 

bulguların literatür kapsamında tartışılmasına, araştırmanın sınırlılıklarına ve bir 

sonraki çalışmalar için önerilere yer verilmiştir. 

1.1 Araş ırmanın Amacı 

Araştırmanın amacı evli bireyler için sosyal medya kullanımının evlilik doyumu ve 

depresyon ile ilişkisini incelemektir.  

Bu amaçla şu sorulara yanıt aranmıştır; 

 Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ile evlilik doyumu arasında ilişki 

var mıdır? 

 Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ile depresyon düzeyi arasında 

ilişki var mıdır? 

 Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ve depresyon düzeyleri, evlilik 

doyumunu etkilemekte midir? 

 Evlilik doyumu düzeyi, sosyal medya kullanım süresine göre farklılaşmakta 

mıdır? 

 Evli kişilerde, depresyon düzeyi sosyal medya kullanım süresine göre 

farklılaşmakta mıdır? 

 Evlilik doyumu düzeyi ile depresyon düzeyi arasında ilişki var mıdır? 

1.2 Araş ırmanın Hipo ezleri 

Hipotez 1: Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ile evlilik doyumu arasında 

negatif yönde bir ilişki vardır.  
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Hipotez 2: Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ile depresyon düzeyi arasında 

pozitif yönde bir ilişki vardır. 

Hipotez 3: Evli kişilerde sosyal medya kullanım süresi ile depresyon düzeyi, evlilik 

doyumu düzeyini etkilemektedir. 

Hipotez 4: Evlilik doyumu düzeyi, sosyal medya kullanım süresine göre 

farklılaşmaktadır. 

Hipotez 5: Evli kişilerde, depresyon düzeyi sosyal medya kullanım süresine 

farklılaşmaktadır. 

Hipotez 4: Evlilik doyumu düzeyi ile depresyon düzeyi arasında negatif yönde bir 

ilişki vardır. 

1.3 Araş ırmanın Sayıl ıları 

 Araştırmada katılımcılara verilen ölçekler istenilen özellikleri ölçebilecek 

niteliktedir. 

 Katılımcıların ölçme araçlarına vermiş oldukları cevapların samimi ve gerçek 

durumlarını ifade ettikleri varsayılmıştır. 

1.4 Araş ırmanın Sınırlılıkları 

 Araştırma sonucunda elde edilen bulgular, araştırmanın örneklemini oluşturan 

İstanbul ilinde yaşayan 25-45 yaş arası 323 kişi ile sınırlıdır. 

 Araştırmada toplanan veriler Aralık 2 21 ve Şubat 2 22 yılları arasında 

sınırlıdır. 

 Araştırma soruları kapsamında katılımcılardan toplanacak bilgiler araştırmada 

kullanılan ölçekler ve sorular ile sınırlıdır. Araştırmanın sonuçları “Kişisel 

Bilgi Formu”, “Evlilik Doyumu Ölçeği”, “Beck Depresyon Ölçeği”nin 

ölçtüğü özelliklerle sınırlıdır. 

 



 

6 

2. KAVRAMSAL ÇERCEVE 

2.1 Aile Kavramı 

Aile, bir toplumun en temel yapıtaşıdır. Ailenin tanımı kültürden kültüre farklılık 

gösteriyor olsa da bütün toplumlar için var olan evrensel bir müessesedir (Kır, 2 11). 

Bu nedenle ailenin birçok tanımından ba sedilebilir. 

Aile, evlilik yolu ile kurulan akrabalık ilişkileri aracılığıyla anne, baba ve kız erkek 

kardeşlerin meydana getirdiği, sosyal bir müessesedir. Aynı amaca odaklanan ve 

beraberce iş yapan birey topluluğudur (Türk Dil Kurumu, 2 22). Bu sosyal kurum, 

kadın ve erkeğin evlenmesi ile oluşabilir ancak çocuklarında da il olması ile da a 

geniş bir kurum  aline gelebilir. Ailenin amacı, içinde bulunan  er üyesinin kendine 

güvenen, bağımlı olmayan, üretken bir kişi olgunluğuna ulaşması için i tiyacı olan 

ortamı sağlayacak ilişkileri yaratmaktır (Hump reys, 2  3). Aile bir başka tanıma 

göre tek bir  anede yaşayan üyelerin, gerekli mesuliyetleri ortaklaşa alarak ve 

paylaşımda bulunarak  ayatlarını devam ettirmesidir (Özşirin, 2 19).  

2.2 Evlilik Kavramı 

Birey,  ayat döngüsü içinde, bedensel ve ru sal olarak ergenlik, evlilik, ebeveyn 

olma, mesleki yaşantı gibi önemli dönüm noktalarına sa iptir.  Bu döngünün önemli 

bir noktasında, toplumun en küçük yapı taşı olarak kabul edilen ve en çok önem 

verdiği aile kurumu yer almaktadır.  Bu yapı taşı, evlilik müessesi ile oluşmaktadır.  

Evlilik kavramı, toplumsal ve resmi kurallar tarafından belirlenmiş olarak çeşitli 

şekillerde ortaya çıkmış bir ilişki şeklidir. Evlilik, genellikle önceden belirlenmiş 

resmi kurallar ile örf ve adetlere göre gerçekleşmektedir. Evliliğin toplum tarafından 

tam olarak onaylanabilmesi, hem resmi kurallara hem de toplumsal kurallara uygun 

gerçekleştiğinde mümkündür. Evlilik, iki kişinin çocuk sa ibi olmak ve ortak bir 

 ayatı paylaşarak fiziksel ve duygusal i tiyaçların karşılandığı, toplumsal kuralları 

ve sorumlulukları olan toplumsal bir yapıdır. 

Evliliğin, birden fazla tanımı ile karşılaşmak mümkündür. Evlilik müessesi, 
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bireylerin birden fazla duygusal ve sosyal i tiyacını içinde barındıran ve bireylerin 

tatmin beklentisi içinde olduğu ortak bir alandır (Özer ve Ci an-Güngör, 2 12).  

Kadın ve erkeğin kendi seçimleri doğrultusunda bir araya gelerek oluşturdukları 

birliktelikte, bedensel ve psikolojik gereksinimlerini kültürel kurallara uygun bir 

şekilde karşıladıkları müessesedir (Göknar, 2 11).   

Evliliğin tanımı kültürel özelliklere göre farklılık göstermektedir, toplumbilim 

açısından evlilik, “iki yetişkin insan arasında toplum tarafından onaylanan bir cinsel 

birlik” olarak tanımlanmaktadır (Giddens, Duneier, & Appelbaum, 1996). 

Ingoldsby’e göre (2  6) evlilik, finansal ve psikolojik beklentileri barındıran, toplum 

olarak kabul görmüş cinsel ilişkidir, ayrıca evliliğin toplumsal, ekonomik ve ru sal 

yönleri üzerinde durmaktadır. Evlilik, bireylerin kendilerini iyi  issetmelerini 

sağlayan ve kişisel gelişimlerini destekleyen sosyal bir kurum olması açısından, 

psikolojik sağlığın korunmasında rol almaktadır (Demirtaş, 2 21). Bireylerin, evlilik 

kararı almadan önce birlikte yaşayacakları  ayat  akkında aynı fikirlere ve kriterlere 

sa ip olması, zaman içinde meydana gelebilecek anlaşmazlıkların önüne geçerek, 

aile  ayatı içerisinde evlilikten sağlanacak doyumun düşmesine engel olacaktır 

(Battal, 2  8). Bu noktada, bireylerin evlilik ilişkisinde sa ip oldukları uyum ve elde 

edilen doyumunda etkisi bulunmaktadır.   

Saxton (1982)’ a göre evlilik, kültürlerde farklı yapılar gösterebilen, aile kurmayı ve 

neslin devamını sağlayan iki bireyin kalıcı bir birliktelik için bir araya gelerek 

oluşturdukları, birbirlerine ve çocuklarına karşı ortak sorumluluklarını 

gerçekleştirmeye söz verdikleri, birbirine bağlı sistemlerden oluşan evrensel bir 

kurumdur (akt. Keçeli, 2 2 ). 

Evlilik, bireylerin karşılıklı olarak sevgi, saygı, ilgi, bağlılık ve duygusal 

paylaşımlarda bulunarak kişileri yalnızlıktan uzaklaştıran eşlerin birbirlerine 

desteğini içeren, bireyin birincil i tiyaçlarını karşılayan sosyal bir kurumdur 

(Demirtaş, 2 21).  Evlilikle birlikte bireylerin yaşantısında değişimler meydana gelir, 

bu birliktelikte resmi ve etik olarak bireyler birbirlerinden sorumlu olmaya başlar ve 

bu yaşam biçimi, eşler arasında karşılıklı anlaşmaya dayalıdır (Çağ & Yıldırım, 

2 13).  Bu yaşantıda, sorumlulukların ve i tiyaçların ortak bir paydada çözüme 

ulaşması beklenmektedir. 

Farklı kültürlerde, birbirinden farklı evlilik türleri ile karşılaşılmaktadır. Günümüz 

çağında en sık görülen evlilik türlerinden biri tek eşlilik (monogami) diğeri ise çok 
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eşliliktir (poligami). Toplumsal olarak kabul gören evlilik türü, tek eşli olanlardır. 

Ayrıca bazı ülkelerde poligami, yazılı kurallar ile yasaklanmıştır. Bazı kültürlerde 

sa ip olunan farklı resmi ve kültürel özellikler nedeni ile dini inançlarla  areket 

edilip çok eşli evliliğe olumlu bakıldığı için terci  edilebilmektedir. Ayrıca literatüre 

bakıldığında Fitzpatrick (198 ), Geleneksel Tip Evlilik, İlişki Özerk Tip Evlilik, 

Özerk Tip Evlilik olmak üzere 3 farklı evlilik biçiminden ba setmiştir (akt. Çatal ve 

Kalkan, 2019).  

Geleneksel Tip Evlilik, toplumsal kuralların olduğu bir evlilik biçimidir. Kadın ve 

erkek arasındaki iletişim ve etkileşim fazladır.  Kadın ve erkeğin bu evlilik türünde 

kendilerine ait alanları yoktur.  Bu durum çatışmaya neden olmaz çünkü eşler bu 

durumdan taviz verebilir. Bu durum kadın erkek arasındaki iletişim kuvvetli ve çok 

olmasına katkı sağlar (Çatal ve Kalkan, 2 19).   

İlişki Özerk Tip Evlilik, kadın erkek ilişkisinde eşitliğin önemli olduğu bir evlilik 

biçimidir. Bu evlilik biçiminde kadın ve erkek evlilik yaşantısı dışında kendilerine ait 

yaşantılara sa ip olup, kişisel i tiyaçlarını ifade etmekte özgürdür ve bu iletişim 

biçimi eşler arasında çatışmaya yol açabilmektedir. İlişki Özerk Tip Evlilikte, eşler 

karar alırken, ortak bir noktada buluşmaktadırlar. İlişki Özerk Tip Evlilikler, modern 

toplumlarda da a sık gerçekleşmektedir (akt. Çatal ve Kalkan, 2 19).  

 Özerk Tip Evlilik, eşlerin karşılıklı anlaşma ile beraber olmaya karar verdikleri, 

duygusal birlikteliğin ön planda olmadığı bir evlilik biçimidir. Diğer evlilik 

biçimlerine göre bu evlilik biçiminde kadın ve erkek arasındaki bağlılık da a az, 

kendilerine ait alanlar ise da a fazladır. Eşlerin bireysel  edefleri ve planları ortak 

kararların üzerinde görülmektedir. Kadın ve erkeğin kişisel  edefleri ve planları 

ortak kararların üzerinde değerlendirilmektedir. Bireyselci özelliklerin olduğu 

kültürlerde da a sık rastlanılmaktadır (akt. Çatal ve Kalkan, 2 19). 

Ayrıca bu evlilik türlerine ek olarak levirat ve sororat gibi evlilik türlerine 

rastlanmaktadır. Levirat, eşi ölmüş kadının kocasının erkek kardeşi ile evlenmesi 

şeklinde ifade edilmektedir. Bu evlilikte amaç kadının ve çocuklarının dağılmalarını 

önlemek ve sa ip çıkmaktır. Sororat ise kadının ölmesi üzerine erkeğin ölen karısının 

kız kardeşi ile evlenmesi şeklinde ifade edilmektedir. Haviland (2  2) burada 

amacın, teyzenin kendi yeğenlerine da a sağlıklı ve iyi niyetle büyütebileceğine 

inanılması olarak belirtmiştir (akt. Beğdeş, 2 21). 
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Evlilik biçimi fark etmeksizin evlilik, bir ailenin oluşmasını ve neslin devamlılığını 

sağlayan en önemli en gizli ve en temel insan ilişkisini kapsamaktadır. Gerek evlilik 

türleri, gerekse evlilik kurumundan beklentiler bireysel olarak değişiklik gösterse de 

aile ve evlilik tüm topluluklarda ve kültürlerde geçmişten günümüze kutsal bir kurum 

olarak değerlendirilmektedir.  

Evlilik konusu üzerinde dururken AB ülkelerindeki evlenme oranlarına da bakılması 

tavsiye edilir.  Avrupa İstatistik  fisi (Eurostat), 2 1 ’de AB ülkelerinde yaptığı 

evlenme oranları çalışmasına göre; Litvanya (binde  .5), Romanya  (binde   .3), 

Türkiye (binde  .1), Letonya (binde 6,8), Malta (binde 6.3), Almanya (binde 5), 

Yunanistan (binde 4. ), İngiltere (binde 4.4) ve İtalya (binde 3.2) şeklinde 

sıralanmaktadır (Euronews, 14. 2.2 19). TÜİK verilerine göre ülkemizde 2 18 

yılında evlenme oranı binde 6.8’e gerilemiştir (TÜİK, 2019). 

2.2.1. Evlilik Kurumunun İşlevleri 

Evlilik sosyal bir kurumdur bu nedenle sosyal ve bireysel birden fazla etkiye sahiptir. 

Kır’a göre, bu sosyal kurumunun, fizyolojik, eğitim, psikolojik, kültürel, sosyolojik, 

finansal olarak birden fazla kategoride işleve sa iptir. (Kır, 2 11, s. 381). 

Evlilik ile kişiler toplumsal, bireysel ve psikolojik gibi birden fazla işlev 

gerçekleştirmiş olur. Söz konusu işlevler şu şekilde ifade edilebilir:  

 Cinsel yaşamı  erkes tarafından onaylanacak konuma getirir ve sağlıklı bir 

cinsel hayat imkanı sağlar. 

 Neslin sürekliliğine imkan sağlar. 

 Cinsiyet rollerinin anlaşılmasını, sorumluluk ve iş paylaşımlarının 

belirlenmesini sağlar. 

 Finansal açıdan üretim ve tüketim çalışmalarının düzenlenmesini sağlar. 

 Kişilerin duygusal i tiyaçlarının karşılanmasına imkan sağlar hem de 

duyguların paylaşılmasına ve yaşanmasına imkan sağlayarak psikolojik 

sağlığı olumlu yönde etkiler. 

 Miras, sosyal güvenlik gibi kanuni  akların elde edilmesini sağlar. 

 Bireyin, toplum içinde sosyal bir konuma sa ip olmasını sağlar. 

Kişilerin, evlilik sürecinde, belirlenen sorumlulukları ve iş paylaşımlarını 
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gerçekleştirmeleri ve sosyal değerlere uyumlu  areket etmeleri, eşlerin evlilikte elde 

edecekleri doyumu belirler (Çelik, 2  6, s. 1).  İnsan, gelecek yaşantılara dair mutlu 

olabileceği düşler kurar ve kurduğu düşler ile ilişkili bir evlilik planlar. Bağlılıkların 

uzun sürebileceği bir birlikteliğin gereklilikleri de olmaktadır. Eşlerin elde edecekleri 

doyumu, kişisel özelliklerin uyumu, karşılıklı olarak davranış biçimleri, toplumun 

istekleri, sa ip olunan imkanlar önemli oranda etkilemektedir.   

Evlilik kurumunun işlevlerini, psikolojik, biyolojik, toplumsal ve finansal işlevler 

olarak ifade edebiliriz. Evlilik kurumunun psikolojik işlevleri, evlilik, kadın ve 

erkeğin isteği doğrultusunda yapıldıysa, ru sal olarak olumlu duygular katmaktadır.  

Evlilik ilişkisinde özellikle duygusal etkiler büyük bir öneme sa iptir Bireyin, evlilik 

ilişkisinde kendini seviliyor, sayılıyor olarak  issetmesi, ru  sağlığını olumlu 

anlamda etkiler. Evli olan bireylerin duygusal yoğunluk ve yakınlık seviyeleri ile 

ru sal anlamda ra at  issetme düzeyleri, kendilik algısı ve kendini güvende  issetme 

seviyeleri arasında pozitif yönde bir ilişki vardır. İlişkideki duygu yoğunluğu ve 

yoğunluğu arttıkça ru sal anlamda iyi olma hali artabilmektedir. Evlilik kurumunun 

ru sal sağlığımıza pozitif yönde etkide bulunduğuna işaret eden çalışmalar 

mevcuttur.  Örneğin Stack ve Es leman (1998), evli bireylerin, evli olmayanlara 

nazaran da a fazla yakın emosyonel destek duygusunu  issettiklerini ve depresif 

belirtilerin da a seyrek yaşandığını ifade etmektedir. 

Evlilik aynı zamanda biyolojik i tiyaçların da giderildiği bir müessesedir. Bu 

nedenle evliliğin biyolojik işlevlerine bakılabilir, cinsel dürtülerini karşılama, türün 

devamlılığını sağlama işlevi ve koruyuculuk işlevi bulunmaktadır. Evlilik ilişkisinde 

bireyler, nika  ile birlikte cinsel dürtülerini, toplumun kabul ettiği şekilde meşru 

yollardan karşılar, böylelikle toplum tarafından dışlanması engellenmiş olur. Aynı 

zamanda insanın, türün devamlılığını sağlama i tiyacı, evlilik kurumu ile 

karşılanmaktadır, bireyler çocuk sa ibi olarak bu i tiyacı karşılamış olur. Özellikle 

doğu toplumunda, ebeveyn olmak, sosyal anlamda statü sağlamaktadır, aksi takdirde, 

ebeveyn olmayan bireyler, toplum tarafından eksik, yetersiz olarak 

değerlendirilebilir. Bu etiketleme  ali bireyin evlilik doyumunu negatif yönde 

etkileyebilmektedir. Evlilik, toplumsal yaşantıda avantajlı bir durum olarak 

değerlendirilmektedir. Çünkü evli kişilerin sosyal anlamda kabulü da a basit 

gerçekleşmektedir. Evlilik kurumu, bireylerin yaşamına gerek ru sal gerekse 

toplumsal açıdan etkilemektedir (Keçeli, 2 2 ). 
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Günümüz toplumunda eşlerin  er ikisinin de iş  ayatına katılması, aile kurumunda 

değişiklikler meydana getirmiştir. Kadın, iş  ayatına da il olup eşine ekonomik 

anlamda destek olmaya başlamıştır, bu değişiklik ailede finansal olarak olumlu 

etkiye sa iptir. Ancak bu ekonomik bağımsızlığın, eşlerin ilişkisinde olumsuz etkiye 

de neden olduğu bilinmektedir. Kadının, iş yaşantısına da il olması ile 

sorumluluklarının arttığı gözlemlenmiş ve bu durumun kadının ev içindeki tutum ve 

davranışlarına etkisi olmuştur (Nolen Hoeksema, 1987) 

Mussatayeva (2 18), kadının sa ip olduğu sosyoekonomik düzeyin, evlilik doyumu 

ile ilişkili olduğunu gösteren bir çalışma yapmıştır. Bu çalışmaya göre 

sosyoekonomik düzeyi alt sınıf olan kadının da a erken yaşta resmi nika  ile evlilik 

gerçekleştirmesinin ve müstakil bir evde yaşamasının bu kadınlardaki evlilik 

doyumunu arttırdığı bulgusuna ulaşılmıştır. 

Çalışma  ayatında yer almayan kadınların, finansal anlamda erkeklere bağımlı 

olmaları evdeki konumlarının da eşit olmamasına yol açmaktadır. Beşpınar (2 1 ) 

“Toplumsal Cinsiyet ve Aile” konulu çalışmasında, kadının üstlendiği ev işi 

sorumlulukları, iş  ayatına katılmasını engellediğini, bundan dolayı da kadının aile 

içinde alınacak kararlara da il olmasını kısıtladığını belirtmiştir. Kadınların çalışma 

yaşantısına da il olması ile kadın ve erkeğin toplumsal statülerinde ve cinsiyet 

rollerinde değişimler meydana gelmiştir. Kadının eğitim seviyesi ve gelir düzeyi 

yükseldikçe da a çok iş  ayatına da il olabilmektedir. Böylece ev işlerindeki 

sorumlulukların paylaşımı da a adil olmakta ve kadın, aile içinde karar alma 

sürecinde da a aktif bir konuma sa ip olabilmektedir. 

2.2.2 Evlilik Doyumu 

Evlilik, kadın ve erkeğin bir araya geldiği ve birçok değişkeni içinde bulunduran bir 

etkileşim sürecidir. Her evlilikte kadın ve erkeğin kişisel özellikleri, yapıları ve 

psikolojik durumları evlilik yaşantısına etki etmektedir (Irmak, 2 1 ). Bu süreçte, 

kişisel özelliklerin ve beklentilerin etkileşime geçtiği gözlemlenir. Dolayısıyla bu 

etkileşim sürecinde değişim kaçınılmazdır. Söz konusu değişimlerden dolayı, kişiler 

arası uyum ve çatışmalardan söz edilebilir.  Bu etkileşim sonucunda, evlilik 

doyumundan bahsedilebilir.  

Evlilik doyumu, kadın ve erkek arasındaki uyumu, memnuniyeti ve mutluluğu ifade 

etmek için kullanılır (Ümmet, 2 1 ). Evlilik doyumu, kadın ve erkeğin günlük 
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yaşantısında sa ip oldukları doyumun ve beraberliğin sürdürülmesinde önemli bir 

yere sa iptir. Evlilik doyumu kavramının, birçok tanımı ile karşılaşmak mümkündür.  

Evlilik Doyumu, Çelik (2  6)’ e göre, kadın ve erkeğin maddi kazanç, çalışma, 

sorunların çözümünde ortak sorumluluk alma, ortak bir şekilde karar verme, 

karşılıklı olarak gösterilen sevgi, tutum, cinsel anlamda doyum, iletişim kurma şekli, 

kendilerini ifade edebilmesi gibi durumlar açısından psikolojik ve sosyal anlamda 

tatmin olmaktır. Tezer (1986)’e göre ise evlilik doyumu, kişinin evlilik  ayatı içinde 

kendi i tiyaçlarını karşılama derecesine dair bir algıdır.  

Evlilik doyumunun sağlandığı evliliklerde, bireylerin kişisel  ayatlarına da pozitif 

yansıması görülmektedir (Keçeli, 2 2 ). Çiftler, psikolojik, fizyolojik ve sosyal 

gereksinimlerini evlilik kurumunda karşılama imkanı sağlar. Evlilik yaşantısının 

sağlıklı bir şekilde devam etmesi için  em psikolojik  em fiziksel i tiyaçların 

giderilmesi gerekmektedir. Kadın ve erkeğin gereksinimlerinin karşılanıyor olması 

evlilik doyumu üzerinde etkili bir faktördür (Çatal ve Kalkan, 2 19). Bireylerarası 

ilişkilerde sosyal desteğin önemini vurgulayan çalışmalar, ayrıca evlilik yaşantısında 

da eş desteğinin önemini ifade eder.  

Eş desteği, evlilik doyumunu etkileyen faktörlerden biridir. Eş desteği, çiftlerin 

sosyal destek gereksinimini karşılama imkanı sağlar. Eş desteğinin, takdir etme, 

duygusal ve ekonomik destek, sosyal destek ve bilgi desteği boyutlarının olduğu 

bilinmektedir (Yıldırım, 2  4). Evlilik doyumu ile kadın ve erkeğin birbirlerinden 

aldıkları sosyal destek arasında bir ilişki bulunmaktadır.  Eşler arasındaki destek, 

bireyin sevilip, sayıldığını ve değer verildiğini  issetmesine imkan vererek gördüğü 

desteğin değerli olduğu konusunda farkındalığını olumlu yönde etkileyeceğinden, 

evlilik ilişkisindeki doyumunu da olumlu olarak etkileyeceği düşünülmektedir. Çağ 

(2 11) tarafından yapılan çalışmada, eş desteği ve evlilik doyumu arasında pozitif 

yönde bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Evlilikte eşlerden beklenen algılanan sosyal 

destek her yaş gurubunda i tiyaç duyulan bir durum olduğundan, evlilik doyumunu 

ve sürekliliğini önemli ölçüde etkilemektedir (Çağ, 2 11). 

Yapılan bir araştırmada, evli ve boşanma sürecinde olan çiftler arasında algılanan eş 

desteği açısından anlamlı bir farklılık olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (Timur, 2  8). 

Gave, Hughes ve Briggs-Style (1983) evli olma ile psikolojik iyi oluş arasındaki 

ilişkide eş desteğinin önemi üzerinde durmuştur. Eşten alınan sosyal desteğin 

olmamasının psikolojik iyi oluş düzeyini etkilediğini ifade etmiştir (Kabasakal ve 
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Soylu, 2 16). Çiftlerin uyumu yakaladığı bir evlilikte, evlilik mutluluğu ve evlilik 

doyumu, insan  ayatında önemli bir rol oynayarak, evli çiftlerin ru  sağlığını 

yakından etkileyebilmektedir (Çetin, 2 1 ). 

Gottman’ a ise güçlü evliliklerdeki kadın ve erkeğin, yalnızca evlilik ilişkisini 

geçinerek sürdürme  edeflerinin olmadığını bunu yerine  edeflerinin, birbirlerinin 

 ayallerini, isteklerini gerçekleştirirken desteklemek olduğunu ifade etmiştir 

(Gottman ve Sılver, 2 19). Ayrıca evlilik doyumunu kavramak istediğimizde, evlilik 

içinde iletişim kavramını da incelemek mü imdir. Evli kadın ve erkek arasındaki 

kaliteli iletişim, karşılıklı evlilik memnuniyetinin yapı taşlarındandır (Gürer, 2 19).  

Evlilik doyumuna dair yapılan tanımlara göz atıldığında, evlilik doyumunu etkileyen 

birçok faktörden ba sedilebilir. Evlilik doyumunu, algılanan sosyal destek, cinsel 

tatmin, eğitim seviyesi, sorun çözme becerisi, ekonomik düzey, şiddet öyküsü, boş 

vakit, iletişim şekli gibi faktörler etkileyebilir. (Kabasakal ve Soylu, 2016; Gottman 

ve Sılver, 2 19; Kanburoğlu, 2 19; Hicks ve Platt, 1970). 

Evli kadın ve erkeğin boş vakitlerini nasıl değerlendirdikleri ve bu boş vakitlerin ne 

kadarını beraber geçirdikleri ile nasıl beraber geçirdikleri evlilik doyumunda kişilerin 

birbirleri ile ne kadar arkadaşlık ilişkisi kurduklarını göstermekte etkili 

olabilmektedir. Kadın ve erkeğin ortak ilgilerinin olmaması, beraber vakit 

geçirmemeleri ise evlilik doyumu üzerinde negatif etkiye yol açabileceğini ve bu 

durum çiftlerin bu i tiyaçlarını farklı alternatiflere yönelerek karşılamalarına neden 

olabileceğini düşündürmektedir (Kanburoğlu, 2 19). 

Roizblant ve arkadaşları (1999) güven, aşk ve bağlılığın evlilik doyumunu etkileyen 

önemli faktörler olduğunu ifade etmişlerdir (akt. Hünler ve Gençöz, 2  3). 

Evlilik doyumu üzerinde etkili olabileceği düşünülen konulardan biri bireylerin 

evlenme yaşıdır. Hicks ve Platt (19  ), bireylerin evlenme yaşı, eğitim düzeyi gibi 

sosyodemografik özelliklerin evlilik mutluluğu üzerinde etkisi olduğunu 

belirtmektedir (akt. Kanburoğlu, 2 19). Evlenecek ya da evli olan bireylerin gelir 

düzeyi, iş durumu, eğitim seviyesi, evlenme yaşı, birbirlerine duydukları saygı gibi 

değişkenler evlilikte mutluluk için önemli değişkenlerdir (Tuncay-Senlet, 2012). 

Evlenme biçiminin, evlilik doyumu üzerinde etkisi olduğu düşünülmektedir.  Rosen-

Grandon (1999), aşk evliliği yapmış bireylerin birbirleri ile olan iletişim düzeylerinin 

da a yüksek olduğu ve bağlantılı olarak bireylerin birbirlerine karşı da a ilgili ve 
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sevecen olduklarını gözlemlemiştir (akt. Kanburoğlu, 2 19). Evli çiftlerin, evlilik 

 ayatında ortak ilgileri,  obileri olması ve boş vakitlerini beraber eğlenerek 

geçirebilmeleri psikolojik iyi oluşlarını etkileyebilmektedir. Bundan dolayı, 

bireylerin ilgi alanlarının ortak olması, ortak karar alabilmeleri, iletişim kurabilmeleri 

için birbirlerini tanımaya i tiyaçları vardır. Bireylerin kendi istekleri ve arzuları 

doğrultusunda tanışmanın gerçekleşmesi ve tanıdıklarından emin olmalarının 

ardından evlenmeye karar vermeleri sonucunda, evlilik  ayatında da a mutlu 

olabilecekleri düşünülmektedir. 

Yapılan başka bir araştırmada, görücü usulü ile yapılmış evliliklerin evlilik çatışma 

puanları, akraba evliliği ve anlaşarak yapılmış evliliklerin evlilik çatışma 

puanlarından da a yüksek olarak saptanmıştır (Şendil ve Kızıldağ, 2  3).  Evlilik 

içinde olan evlilik çatışma puanlarının yüksek oluşu kişileri negatif açıdan 

etkileyebilmektedir ve çalışmalarda, aileler aracılığı ile tanıştırılıp gerçekleştirilen 

evliliklerde evlilik içindeki çatışma düzeyinin da a yüksek olarak  esaplanması 

aileler aracılığı ile oluşturulan evliliklerde bireylerin psikolojik problemleri yaşama 

i timalinin da a yüksek olacağını düşündürmektedir.  

Berk (2  9), evlenme biçimi ile evlenme doyumu arasındaki ilişkiyi incelediği 

çalışmanın bulgularında evlenme biçimi ile evlilik doyumu arasında farklılık 

saptamamıştır.  Yine yapılan bir çalışmada evlilik biçimi ve evlilik doyumu arasında 

anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır (Kubat, 2 12).   

Zeytinoğlu, 2 13 yılında 2   evli kişi (111 kadın, 89 erkek) ile yaptığı çalışmada 

evlilik doyumu ve evlilik biçiminin birbirleri ile ilişkili olup olmadığını araştırmayı 

 edeflemiştir. Araştırmanın sonucunda, evlilik doyumu ile evlilik biçimi arasında bir 

ilişki olmadığını saptamıştır ve sonuç olarak, evlenme biçiminden ziyade evlilikte, 

kişilerin evlilik doyumunu etkileyen etken, evlilik yaşantısında kişilerin 

birbirlerinden beklentileri olarak yorumlanmıştır.   

Bireyin uyumunu bozacak bazı faktörlerde evlilik doyumunun azalmasına yol 

açabilmektedir (Hünler & Gençöz, 2  3).  Sweatmen (1999), depresyon, Nat awat, 

Ma tur ve As a (1993) ise umutsuzluğun söz konusu faktörler arasında önemli bir 

yere sa ip olduğunu belirtmişlerdir (akt. Hünler ve Gençöz, 2  3). 

Tar an (2  5), güven ve güvenilme i tiyacı, ilgi görme ve destekleme i tiyacı, 

iletişimde açık olma i tiyacı, sevme-sevilme i tiyacı, cinsel tatmin i tiyacı, kişisel 
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özgürlük i tiyacı, terk edilmeyeceğini bilme i tiyacı, finansal ve eğlenmede eşitlik 

i tiyacı, manevi değerler i tiyaçlarının, evlilik doyumunu etkileyen psikolojik 

i tiyaçlar olduğunu belirtmiştir.  

İmamoğlu ve Yasak (199 ), Türkiye’ de evli çiftlerle yaptığı çalışmada, evlilik 

doyumu, sosyo-ekonomik düzeyin ve geniş aileyle ilişkilerin kadınların, evlilik 

doyumunu etkilediğini ancak erkeklerin evlilik doyumunu etkileyen faktörün, 

eşlerinin evlilik doyumlarının yanı sıra geniş aile ile olan ilişkilerinin olduğunu 

bulmuşlardır (akt. Hünler ve Gençöz, 2  3). 

Çalışmalarda kadın ve erkeklerin evlilikten elde ettikleri doyumun farklı sebeplerden 

kaynaklandığı bulunmuştur. Erkeklerin, çocuk sa ibi olmaları, evlilik doyumunu 

arttıran bir faktör olduğu bulunmuş ayrıca eşlerinin kendilerini önemsememeleri, 

ilişkide anlaşılamamaları, empati ile yaklaşmamaları gibi olumsuz davranışların 

evlilik doyumunu azaltan faktörler olduğu bulunmuştur. Kadınların ise eşlerinden 

duygusal destek alamamaların evlilik doyumunu azalttığı, geç yaşta evlenmelerinin 

ise evlilik doyumunu arttırıcı bir faktör olduğu bulunmuştur. Cinsiyet açısından 

evlilik doyumunu etkileyen faktörler farklılık gösterse de yapılan araştırmalarda 

kadın ve erkeğin evlilik doyum oranlarında farklılık olmadığına ulaşılmıştır (Keleş, 

2019).  

2.2.2.1. Evlilik Doyumuna İlişkin Kuram ve Yaklaşımlar 

Evlilik doyumu  em kişisel  em de toplumsal olarak etkisi olan bir unsurdur. 

Literatüre bakıldığında, evlilik doyumu kavramının üzerinde durulduğu ve bu konu 

 akkında gerçekleştirilen çalışmaların, kuramsal bir temel dayatıldığı görülmüştür. 

Evlilik doyumuna ilişkin bazı kuramsal yaklaşımlar aşağıda özetlenmiştir. 

2.2.2.1.1. Sosyal Müba ele Kuramı 

T ibaut ve Kelley tarafından 1959 yılında geliştirilen bu kuruma ikili ilişkileri, ödül 

ve bedel olarak ele almaktadır. Bu kurama göre insanlar ödülü yüksek fakat bedeli 

düşük ilişkileri sürdürmeyi terci  etmektedir. Burada ödül, sevgi, saygı, manevi 

destek olarak ele alınırken, bedel, vakit, emek ve fedakarlık olarak ele alınmaktadır. 

Diğer bir ifade ile ödül, eşlerin evlilik yaşantısında elde ettiği pozitif olan  er durum, 

ceza ise negatif olarak yaşanan  er durumdur (Bakal, 2 21). Kadın ve erkek içinde 

bulunduğu ilişkide ödediği bedelin karşılığını ödül olarak almazsa, sorunlar 
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yaşayabilmektedir (Koca, 2 13). Evlilik ilişkisi, ödüller, bedelden fazla olursa 

sürmektedir. İkili ilişkilerde, çiftlerin aynı fikirlere sa ip olduğunu açıklaması ya da 

farklı fikirlerde da i olsa bu konuda birbirlerini desteklemesi, ilişkideki ödül olarak 

ele alınmaktadır (Çınar, 2  8). Bu kurama göre ilişkilerdeki ödüllerin ve başka ilişki 

alternatiflerinin, evlilik doyumu üzerinde etkisi vardır. Karney ve Bradbury (1995)’ e 

göre engellerin artması ve alternatif ilişki seçeneklerinin ilgi çekici olması evliliğin 

sonlandırılmasına neden olmaktadır (akt. Güven, 2 1 ). 

2.2.2.1.2. Sevginin Evrimi Kuramı 

Wilson (1981) tarafından geliştirilen bu modele göre ilişkilerdeki davranışların 3 

sebebi bulunmaktadır. Hortaçsu (1991) şu şekilde açıklamıştır, birincisi, korunma 

gereksiniminde kaynaklanan partnerine aşırı bağlanmadır. Bireyler, ilk ilişki kurduğu 

ebeveynlerine benzer kişileri partner olarak seçmektedirler. İkincisi, koruma 

gereksinimi. Üçüncüsü, cinsel gereksinimlerdir (akt. E. Demir, 2014). Bu kurama 

göre, kişiler, bu gereksinimlerinin karşılanması  alinde evliliklerinden doyum elde 

etmektedirler. Birey, doğduğu andan itibaren ebeveynleri tarafından korunarak bu 

gereksinimini karşılar, dolayısıyla yetişkinlik  ayatında bu gereksinimi 

giderebileceği benzer bir partner ararlar (Ayer Darcan, 2 16). 

2.2.2.1.3. Kişilerarası İle işime Dair Sosyal Biliş Kuramı 

Miller ve Steinberg tarafından geliştirilen kişilerarası iletişime dair sosyal biliş 

kuramı, kişilerin kendisi dışındaki kişiler  akkında ne düşündüğü ile ilgilidir. 

Kurama göre, geleneksel rollerin dışında eşini olduğu gibi kabul eden ve 

değiştirmeye çalışmayan kişilerin evlilik doyumu yüksektir. Bu durumun kadın ve 

erkek arasında eşitlikçi bir davranışın doğmasını sağladığı belirtilmektedir (Gökmen, 

2001). 

2.2.2.1.4. Biyolojik Kökenli Bağlanma Kuramı 

Biyolojik kökenli bağlanma kuramı Bowlby (1980) tarafından geliştirilmiştir. Çiftler 

arasındaki etkileşimi, bağımlılık açısından değerlendirmektedir. Kuram, öncelikle 

anne- çocuk ilişkisi arasındaki bağlanma üzerinde oluşturulmuş ancak da a sonra 

evlilik ilişkisi içinde genişletilmiştir. Kurama göre, anne ile kurulan ilişkinin 

niteliğini, yetişkinlikte kurulacak ilişkilerde belirleyicidir. Çocuk ebeveyni ile 
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kurduğu ilişkinin neticesinde kendisi ve diğeri  akkında bilişsel temsiller oluşturur, 

ilerideki ilişkilerinde bu bilişsel temsiller model olmaktadır (Darcan Ayer, 2016). 

2.2.2.1.5. Yükleme Kuramı 

Yükleme kuramı, Weiner (1991) tarafından geliştirilmiş olup, yaşanan durumu 

anlamlandırırken bireylerin ortaya çıkan sonuç ya da eylemden kimin ya da neyin 

mesul olduğuna odaklanmaktadır ve evlilik doyumunu, nedensellik ve sorumluluk 

yüklemeleri olmak üzere 2 şekilde açıklamaktadır. 

Nedensellik yüklemeleri, yaşanılan olayın sebebi ile meşgulken, sorumluluk 

yüklemeleri kimin sorumlu olduğuna odaklanmaktadır. Eşlerini, olumsuz eylemleri 

sebebi ile suçlayan ve olumsuz eylemin bilinçli olarak sergilendiğini düşünen kişiler, 

da a çok kaçınma ve intikam alma yönelimindedirler (Taysitürk, 2 1 ). Kişinin 

eşine dair olumlu algısı, diğer eşe karşı da a olumlu eyleme geçmeye sebep olmakta 

ve bunun karşılığında pozitif davranış alma eğilimindedir (Bakal, 2 21).  

2.2.2.1.6. Kriz Modeli 

Evlilik yaşamı, etkileşim ve iletişimin yüksek olduğu karmaşık bir süreçtir. Bu 

süreçte zaman zaman olumlu anlar yaşandığı gibi, çiftleri zorlayan olumsuz anlarda 

yaşanabilmekte ve  er bireyin yaşanılan krizlerle baş etme stratejisi birbirinden farklı 

olabilmektedir.  

Bu kurama göre, stres yaratan etkenler, evlilik yaşantısının niteliğini etkilemekte ve 

evlilik doyumunu belirlemede rol oynayabilmektedir. Hill’ e göre bazı stres yaratan 

krizler, aile yapısını etkilemektedir (Koyuncu, 2 19).  

Yapılan araştırmalar, evli kadın ve erkeğin yaşadıkları travmatik olayların, finansal 

ve işle ilgili stres yaratan olayların, evlilik  ayatını negatif açıdan etkileyebileceğini 

göstermektedir (Bakal, 2 21).  

2.2.2.1.7. Psikodinamik Model 

Psikodinamik modele göre kişiler, bilinçli ya da bilinçli olmadan narsistik 

gereksinimlerini doyurabilecek eşler terci  ederler. Birey, egosunu besleyecek kişiyi 

eş olarak seçerek, evlilik müessesinde bu gereksinimini karşılamış olur. Bu 

gereksinimlerin benzer olması eşlerin bir araya gelmesini sağlayan faktörlerdendir.  
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Bu modele göre evlilik ilişkisinin amacı, bireyin kendi narsisizmini doyurmak ve 

 azza ulaşmak için bir başkası ile birliktelik yaşamaktır (Demirtaş, 2 21). 

2.2.2.1.8. Roman ik Aşk Kuramı 

Walster tarafından geliştirilen romantik aşk kuramı, aşık olmayı, duyguları 

adlandırma ve sosyal öğrenme olarak tanımlamaktadır. İnsan,  ayatın boyunca, 

birçok farklı kaynaklardan aşka dair bilgiler edinmektedir; aşkın nasıl bir  is olduğu, 

kime aşık olunabileceği, aşık olunduğunda nelerin olduğu. Bu öğrenmelere istinaden 

aşık olacağı kriterlere uygun birey varsa  islerinin sebeplerini o kişide arayacak ve 

ona aşık olduğunu düşünecektir (akt. Kubat, 2 12). 

2.2.2.1.9. Pekiş ireç Mo eli 

Stuart tarafından geliştirilen pekiştireç modeline göre birbirine uyumlu ve uyumlu 

olmayan partnerlerin eylemlerine dikkat edildiğinde, uyumlu olmayan partnerlerin 

boş vakit etkinliklere nadiren katıldıkları, birlikte vakit geçirdiklerinde ise birbirlerini 

tatmin edecek tutum ve davranışlar sergilemek yerine sıklıkla olumsuz davranışlar 

sergiledikleri gözlemlenmiştir. Bu çiftlerin, ilişkisinde tepkisel ve şikayet edici 

davranışların olduğu, fiziki ve duygusal olarak birlikte olsalar da i yalnızlık 

 issettikleri gözlemlenmiştir (akt. Kubat, 2 12). 

2.2.2.1.10. Sosyal Öğrenme Kuramı 

Bu kurama göre birey, kendi romantik ilişkisini, ebeveynin evliliğini gözlemleyip 

deneyimleyerek yön vermektedir. Yani kadın ya da erkek, kendi ilişkisinde, anne 

babasının ilişkisini rol model olarak almaktadır. Sosyal öğrenme kuramı, 

davranışların sosyal olarak gözlemlenerek ve rol model alınarak öğrenildiğini 

savunur (Özta tacı, 2 1 ).  

İlişkide meydana gelen sorunları fark edip çözüme ulaştırmada bireyler arası 

algılamanın rolünün olduğunu belirtmektedir. Sorunların ortaya çıkmasının nedeni 

iletişim şekilleri ve bireylerarası tutum farklılıklarının olabileceği ifade edilir 

(Sancaktar, 2016). 
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2.2.2.2 Evlilik Doyumu Risk Fak örleri 

2.2.2.1.1 Toplumsal Fak örler 

Kişiler, ekonomik problemler sebebi ile birincil fizyolojik i tiyaçlarını karşılamakta 

zorlanıyorken, evlilik ilişkisinde sorunların olması beklenebilir.  Bu durumu 

toplumsal bir faktör olarak değerlendirebiliriz. Arc uleta ve arkadaşları (2 11) 

tarafından yapılan bir çalışmaya göre, finansal olarak tatmin olan bireylerin, 

evliliklerinde da a kararlı oldukları gözlemlenmiştir. Kırsal kesimde yaşamlarını 

devam ettiren evli bireylerle yapılan görüşmelerde, finansal problemlerin, evliliği 

sonlandırma ile ilişkili olduğu bulunmuştur.  

Conger ve arkadaşları (199 ), finansal sorumluluklar ve problemlerin, erkeklerin, 

eşlerine karşı davranışlarını etkileyebileceğini belirtmişler ve bu yükün erkeğin eşine 

karşı düşmancıl bir duygu beslemesine yol açtığını ve sonuç olarak kadınlar için 

evlilik doyumunun düşmesine neden olabileceğini ifade etmişlerdir (akt. Ekşi, 2 21). 

2.2.2.1.2 Ailesel Fak örler 

Çocuk, ailesinden birtakım iletişim kalıpları öğrenmekte ve uygun toplumsal koşullar 

deneyimleyemiyorsa, çocukluk döneminde edindiği iletişim kalıplarını yetişkinlik 

 ayatında da sürdürmektedir.  Kişilerin çoğu, eş terci i yaparken, içinde yetiştiği 

ebeveyninin baskın özelliklerini seçeceği bireyde aramaktadır. Bu durum çoğu 

zaman bilinçli bir düzeyde yapılmamaktadır.  Bilinçdışı, çocukluk döneminde oluşan 

yaraların iyileşmesi için seçilen eşle çocukluk ortamını tekrardan yaratmaya çalışır. 

Hendrix (2 14)’ e göre terci  edilen kişinin çocuklukta deneyimlenen psikolojik ve 

duygusal  asarı onaracağına inanmaktadır (akt. Ekşi, 2 21). Bu teoriyi destekleyen 

çalışmalar mevcuttur.  Boot  ve Edwards (199 ) tarafından yapılan çalışmada, 

mutsuz bir anne babaya sa ip çocukların, çocukluk döneminde elde ettikleri bu 

deneyimin yetişkinlik döneminde aile ve eş ilişkilerini etkilediği bulunmuştur (akt. 

Ekşi, 2 21). Çocukluk döneminde negatif bir aile  ayatı yaşayan bir çocuğun, 

gelecekte de negatif bir aile  ayatı yaşayacağını gösterebilmektedir.  

2.2.2.1.3 Kişisel Fak örler 

Birtakım kişiler da a sakin bir mizaca sa ipken, diğer kişiler da a tepkisel bir 

mizaca sa iplerdir. Kişilik ve mizaç özellikleri ile evlilik doyumu arasındaki ilişkiyi 

gösteren 2 -85 yaş aralığında olan 166 evli çift ile yapılan bir araştırmaya göre, 
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keyifli olan ve baskın mizaçları olan katılımcıların, evliliklerinden keyifli olmayıp, 

boyun eğici mizaçlı kişiler göre da a doyum elde ettikleri bulunmuştur (Blum ve 

Me rabian, 2  1).  Bireylerin sa ip olduğu bazı mizaç özellikleri, doyum kaynağı 

olabilirken, bazı mizaç özellikleri stres kaynağı olabilmektedir. Tepkisel bir mizaca 

sahip olan erkeklerin, nitelikli olmayan bir ilişkiye sa ip oldukları gözlemlenmiştir 

(Saroglou ve ark., 2 1 ). Bireyin sa ip olduğu mizaç, ilişkinin gelişmesi için 

destekleyici olursa bireylerin evliliklerinin da a nitelikli olduğu gözlemlenmiştir. 

Çatışma yöntemi, evlilik doyumunu etkileyen kişisel bir faktördür. İşbirliğine dayalı 

bir çatışma yönetimi terci  eden kişilerin, evlilik memnuniyetlerinin da a fazla 

olduğu, rekabete dayalı tarzı terci  edenlerin ise düşük evlilik memnuniyetleri 

olduğu saptanmıştır (Greeff ve Bruyne, 2000). 

Kişilerin, eş seçiminde genel olarak benzer özelliklere sa ip olan kişiyi seçme 

eğiliminde olduğu varsayılmaktadır. Literatürde “sınıflandırıcı eşleşme” olarak ifade 

edilir. Bu bireylerin da a çekici görünmesinin nedeni de nörobiyolojik sistemlerin 

bilinçaltında uyumlu olmasıdır (Vincent, 2 12). Gaunt’ un (2  6), yaptığı 

araştırmaya göre, benzer özelliklere sa ip çiftlerin evlilik yaşantısında da a memnun 

oldukları bulunmuştur (akt. Ekşi, 2 21). 

2.2.2.3 Evlilik Doyumunun Etkileri 

2.2.2.3.1 Psikolojik Etkiler 

Da a önce yapılan çalışmalar, evli olmanın ru sal ve biyolojik etkileri üzerinde 

durulurken, son zamanlardaki çalışmalarda ise evli olup olmaktan ziyade, evlilik 

memnuniyetinin ru sal ve biyolojik etkileri üzerine odaklanılmaktadır. 

Depresyon, günümüzde sık karşılaşılan bir ru sal  astalıktır.  Bu sebeple de evlilik 

yaşantısı ile ilişkisi önemli bir konuma sa iptir. Uzun vakit depresyon tedavisi almış 

bireylerin eşleriyle olan ilişkileri araştırılmıştır. Depresyonu tekrarlanmayanların, 

evliliklerinden memnuniyetlerinin da a çok olduğu gözlemlenmiştir. Kronmüller ve 

arkadaşları (2 11) tarafından yapılan çalışmada, evlilik yaşantısından memnun 

olmayanların çoğunda depresyonun tekrarlandığı gözlemlenmiştir (akt. Ekşi, 2  4). 

2.2.2.3.2 Biyolojik Etkiler 

Szklo ve arkadaşları (1983) tarafından, akut miyokard infarktüsü geçiren  astalar ile 

yapılan bir çalışmada, evli erkeklerin ve kadınların ölüm oranının, evli olmayan 
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erkeklerin ve kadınların ölüm oranına göre da a düşük olduğu bulunmuştur. Bu 

çalışma evli olan kişilerin, da a uzun süre yaşamlarına devam ettiklerini 

göstermektedir. Söz konusu olumlu etkinin, evlilikte memnun edici bir ilişki 

yaşandığında da a da artacağı ta min edilmektedir (akt. Ekşi, 2 21). Bookwala 

(2005), memnun edici olmayan ilişkilerde, biyolojik sağlığın olumsuz olarak 

etkilendiğini ve da a sık kronik  astalıkların ortaya çıktığını, bireyin sağlık algısının 

da a düşük olmasına yol açtığını ifade etmiştir. Trief (2  6) tarafından yapılan başka 

bir çalışmada, evlilik memnuniyetinin düşük olması, depresyon ve diyabet  astalığı 

ile ilişkili olduğu saptanmıştır (akt. Ekşi, 2 21). 

2.3 Depresyon 

“Depresyon” terimi çökkünlük, kederli  issetme, kişisel ve toplumsal etkinliklerin 

belirgin düzeyde azalması gibi ru  durumunu belirten bir kavram olarak 

kullanılmaktadır.  Latince ‘depressus’ tan gelmektedir. Köknel (1989)’ e göre 

“Depressus” terimi ise “aşağı doğru bastırmak, çekmek, bitkin, kederli” anlamlarını 

ifade etmektedir (akt. Akçagöz, 2 1 ). Literatür incelendiğinde bazı kaynaklarda 

depresyon yerine “çökkünlük” kelimesinin kullanıldığı da görülmektedir (Öztürk ve 

Uluşa in, 2 15). 

Depresyon, çökkün duygu durumu, bunalmışlık,  uzursuzluk, zevk kaybı, yorgunluk 

ile birlikte enerjinin kaybedilmesi, işta ta ve uykuda değişimler, karamsarlık, 

odaklanma ve karar verme güçlüğü gibi bedensel ve zihinsel işlevlerdeki 

gerilemelerin yanı sıra suçluluk, aşağılık, değersizlik duyguları ve suisid düşünceler 

ile karakterize bir ru sal  astalıktır (Alçalar Yılmazer, 1999) 

Depresyon, ruhsal bozukluklar sınıflandırmasında duygu durum bozuklukları 

içerisinde yer almaktadır. (Kring ve Jo nson, 2 19: 13 -136). Duygu durum; 

bireylerin belirli bir süre neşe, taşkınlık, üzüntü, öfke, bıkkınlık veya umutsuzluk gibi 

duyguların yaşandığı öznel bir durumu ifade etmektedir. Söz konusu duygular 

oldukça insani ve bir o kadar doğaldır. Ru sal ra atsızlık olarak tanımlayabilmemiz 

için söz konusu duyguların, bireylerin yaşantılarının belirli dönemlerinde normalde 

olduğundan farklı bir düzeyde olması ve gündelik  ayatındaki işlevselliğini negatif 

açıdan etkilemesi gerekmektedir (Kring ve Johnson, 2019; 134). 
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Depresyon,  er yaş grubunda görülebilen ve tekrarlama i timali yüksek olan ru sal 

bozukluk olarak gerek bedensel gerekse psiko sosyal yeti kaybına neden olarak 

bireyin  ayatını negatif yönde etkilemektedir.  Depresyon bireyde sosyal, psikolojik 

ve fiziki yeti yitimine yol açabilmektedir. Sosyal yeti yitimi, bireyin sosyal anlamda 

çekilerek, kendi başına yaşamını devam ettirerek, yalnızlaşması olarak ifade 

edilebilir iken psikolojik iyilik  alinin düşmesi, konsantrasyon güçlüğü, suisid 

düşünceler psikolojik yeti yitimi olarak ifade edilebilir. Fiziki yeti yitimi ise bireyin 

bedensel sağlığının azalması, ağrı yaşaması ve ağrıların kronikleşmesi olarak ifade 

edilebilir (Dünya Sağlık Örgütü, 2 11). 

Depresyon, bireylerin yaşantılarını gerektiği nitelikte yaşamalarına engel olarak 

gündelik işlerindeki verimliliğin azalmasına yol açarak, sosyal ve romantik 

ilişkilerini devam ettirmede genellikle problemlere neden olabilir. Kişi, zevk 

alamama ve ilginin azalması nedeni ile gerekli ilgiyi ilişkilerinde gösteremeyebilir.  

Bir çoğumuz yaşamımız boyunca üzüntü duygusunu deneyimleriz ve çoğumuz da 

birden fazla depresif olduğumuzu ifade ederiz. Fakat bu duyguyu deneyimlemek, 

depresyon tanısını koymak için yeterli olmamaktadır. Depresyon yoğun bir üzüntü 

 alidir fakat onu normal üzüntüden ayıran bireyin içinde bulunduğu keder ve 

karamsarlığın  iç geçmeyeceğine ve olumsuz şartların  iç değişmeyeceğine 

inanmasıdır (Geçtan, 2  3). 

Amerikan Psikiyatri Birliği (APA, 2 1 )’ ne göre kişilerin, düşünce, duygu ve 

davranışlarını negatif olarak etkileyen önemli bir  astalıktır. Depresyon tanısı için 

bireylerde belli semptomları gözlemlemek gerekmektedir. Depresyon, kişide çökkün 

duygu durumu, işta ın azalması ya da artması, uyku problemleri, ilgi ve zevk kaybı, 

yorgunluk, psikodevinsel ajitasyon-retardasyon, konsantrasyon güçlüğü, suçluluk, 

değersizlik  isleri, suisid düşünceler gibi semptomlarla kendini göstermektedir 

(APA, 2017). 

Dünya Sağlık Örgütü tanı kılavuzu ICD-1 ’ a göre depresyon 3’e ayrılmıştır;  afif, 

orta ve şiddetli. Hafif depresyon ölçütleri en az iki  afta boyunca süren  emen 

 emen günün tamamına eşlik eden depresif duygu durum, ilgi kaybı, kolay yorulma, 

enerjinin düşük olması belirtilerinden en az ikisinin olması ve toplam belirti sayısını 

dörde tamamlayacak şekilde aşırı pişmanlık ve suçluluk; öz saygı ya da öz güven 

kaybı; bilişsel yetilerde azalma, konsantrasyon güçlüğü, kararsızlık, uyku 

problemleri, psikomotor aktivitede ve işta  da değişiklik, ölümle ilgili tekrarlayan 
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düşünceler, suisid girişimi semptomlarının olmasıdır. Ancak kişi 6 semptom 

gözlemleniyorsa orta depresyon; eğer 3 semptom ile beraber toplamda 8 semptomu 

taşıyorsa şiddetli depresyon olarak ifade edilmektedir.  

Küey (1995), psikiyatrik  astalıklar içerisinde duygulanım bozukluklarından en sık 

görülen depresyonun ilk sırada yer aldığını belirtmektedir. (akt. Alçalar Yılmazer, 

1999).  Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ve Dünya Bankası (DB) bulgularına göre sosyal 

açıdan sıklıkla görülen ve yeti kaybına yol açan ru sal bir bozukluk olan 

depresyonun ileri ki dönemlerde sıklığının da a da artarak kalp damar 

 astalıklarından sonra en sık ikinci  astalık olacağı düşünülmektedir. (DSÖ ve DB, 

2 11). Dünya Sağlık Örgütü, depresyonun en acil dördüncü  alk sağlığı problemi 

olarak kabul etmektedir. (Dünya Sağlık Örgütü, 2 11). 

2.3.1 Depresyon Tanı Ölçü leri 

DSM-5 Tanı Sınıflandırılmasına göre depresyon, duygu durum bozuklukları 

kategorisinde yer almaktadır ve birden fazla depresyon türünden ba sedilmektedir; 

Majör Depresif Bozukluk, Yıkıcı Duygu Durum Düzensizlik Bozukluğu (Distimi), 

Premenstrüel Disfori Bozukluğu, Maddenin\İlacın Yol Açtığı Depresyon Bozukluğu, 

Başka Bir Sağlık Durumuna Bağlı Depresyon Bozukluğu. Ancak biz araştırmamız 

kapsamında majör depresyon tanı ölçütlerinden ba sedeceğiz. Amerikan Psikiyatri 

Birliğinin yayınladığı Ru sal Bozuklukların Tanımı ve Sayımsal El Kitabı’na (DSM-

V-TR) göre major depresyon tanı ölçütleri şu şekildedir :  

‘‘A. Aynı iki haftalık dönem boyunca, aşağıdaki belirtilerden beşi (ya da daha 

fazlası)  

bulunmuştur ve önceki işlevsellik düzeyinde bir değişiklik olmuştur; bu belirtilerden 

en  

az biri ya (1)çökkün duygu durum ya da (2) ilgisini yitirme ya da zevk almamadır.  

 Not: Açıkça başka bir sağlık durumuna bağlı belirtileri kapsamayın.  

1. Çökkün duygu durum, neredeyse her gün, günün büyük bir bölümünde bulunur ve 

bu  

durumu ya kişinin kendisi bildirir (Örn. üzüntülüdür, kendini boşlukta hisseder ya da  

umutsuzdur) ya da bu durum başkalarınca gözlenir (Örn. ağlamaklı görünür). (Not:  
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Çocuklarda ve ergenlerde kolay kızan bir duygu durum olabilir). 

2. Bütün ya da neredeyse bütün etkinliklere karşı ilgide azalma ya da bunlardan zevk  

almama durumu, neredeyse her gün, günün büyük bir bölümünde bulunur (öznel  

anlatıma göre ya da gözlemle belirlenir).  

3. Kilo vermeye çalışmıyorken (diyet yapmıyorken) çok kilo verme ya da kilo alma 

(Örn.  

bir ay içinde ağırlığının %5’inden daha çok olan bir değişiklik) ya da neredeyse her  

gün, yeme isteğinde azalma ya da artma. (Not: Çocuklarda beklenen kilo alımını  

sağlayamama göz önünde bulundurulmalıdır). 

4. Neredeyse her gün uykusuzluk çekme ya da aşırı uyuma.  

5.Neredeyse her gün, psikodevinsel kışkırma (ajitasyon) ya da yavaşlama 

(başkalarınca  

gözlenebilir; yalnızca, öznel, dinginlik sağlayamama ya da yavaşladığı duygusu 

taşıma  

olarak değil). 

6. Nerdeyse her gün, bitkinlik ya da içsel gücün kalmaması (enerji düşüklüğü).  

7. Neredeyse her gün, değersizlik ya da aşırı ya da uygunsuzluk suçluluk duyguları  

(sanrısal olabilir) (yalnızca hasta olduğundan ötürü kendini kınama ya da suçluluk  

duyma olarak değil).  

8. Neredeyse her gün, düşünmekte ya da odaklanmakta güçlük çekme ya da 

kararsızlıkla  

yaşama (öznel anlatıma göre ya da başkalarınca gözlenir).  

9. Yineleyici ölüm düşünceleri (yalnızca ölüm korkusu değil), özel eylem  

tasarlamaksızın yineleyici kendini öldürme (intihar) düşünceleri ya da kendini 

öldürme  

girişimi ya da kendini öldürmek üzerine özel bir eylem tasarlama.  

B. Bu belirtiler klinik açıdan belirgin bir sıkıntıya ya da toplumsal, işle ilgili 

alanlarda  
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ya da önemli diğer işlevsellik alanlarında işlevsellikte düşmeye neden olur.  

C. Bu dönem, bir maddenin ya da başka sağlık durumunun fizyolojiyle ilgili 

etkilerine  

bağlanamaz. 

D. Yeğin depresyon döneminin ortaya çıkışı şizoduygulanımsal bozukluk, şizofreni,  

şizofrenimsi bozukluk, sanrılı bozukluk ya da şizofreni açılımı kapsamında ve 

psikozla  

giden tanımlanmış ya da tanımlanmamış diğer bozukluklarla daha iyi açıklanamaz.  

E. Hiçbir zaman mani dönemi ya da hipomani dönemi geçirilmemiştir.’’ (APA, 2014:  

92-93). 

2.3.2. Depresyonun Etiyolojisi 

Toplumun  er alanında meydana gelen değişimler, sosyal bir varlık olan insanı 

etkiler. Bir toplumda, çatışmalar, finansal problemler varsa bunlar bireyin yaşamını 

negatif olarak etkileyebilmektedir. Bu problemlere bağlı olarak bireyin duygu, 

düşünce ve davranış kalıplarında değişiklikler meydana geliyorsa depresyondan söz 

edilebilir. Yapılan çalışmalar, bireylerin  ızla gerçekleşen değişimlere adapte 

olmakta zorlandığını böylelikle adaptasyon sorunlarıyla birlikte çatışmalar yaşadığını 

göstermektedir.  laylar karşısında bireyin vereceği duygusal tepkileri, olayları 

algılama şekli etkilemektedir. Kin, nefret gibi duyguları yoğun olarak yaşayan 

kişilerin, terk edilmeye aşırı duyarlı olan kişilerin, şiddetli bağımlılık duyguları olan 

kişilerin, depresyona eğilimli olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (Bayram, 2 16). 

2.3.3. Depresyonun Epidemiyolojisi  

Depresyon yaygınlığının, birçok ülkede 2 . Yüzyılın son çeyreğinden sonra arttığı ve 

başlama yaşının da a küçük yaşlara düştüğü görülmektedir. Depresif bozuklukların 

yaygınlığının artmasının sebebi olarak toplumsal değişimler gösterilebilir; 

günümüzde birbirine bağlı geniş ailelerin yerine, çekirdek ve da a çok bireyci 

toplum özelliklerini taşıyan bireyler almış ayrıca evliliği istikrarlı bir şekilde devam 

ettirmeye yönelik destek yapılarında da azalma görülmüştür.   

Majör Depresyon Bozukluk, erkeklere oranla kadınlarda iki kat da a fazla 

görünmektedir (Kring ve Johnson, 2019: 133). Pek çok toplumsal ve ru sal etmen bu 
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farklılığı açıklayabilir; çocuklukta cinsel istismara uğrayan kadınlar erkeklere göre 2 

kat da a fazladır, günlük yaşantı içerisinde kadınlar erkeklere göre da a fazla stres 

yaşarlar; kadınlarda stres tepkilerini; kadınsal  ormonlar, sosyal roller, bedensel 

görüntü ile ilgili kaygılar etkileyebilir. Kültürel baskılardan dolayı kadınlarda, fiziki 

görüntüleri ile ilgili yoğun öz eleştiri tutumları gözlemlenir, ergenlik döneminde 

başlayan fiziki görünüşe önem verme kadınlarda erkeklere göre da a fazla 

odaklanılır, beden görüntüleri ile ilgili da a fazla kaygılıdır; görünüşleri ile ilgili bu 

faktör kadınların depresif bozukluk yaşama i timalini arttırabileceğini düşündürür. 

Kadınlardaki duyarlılığı ifade etmek için  ormonal etkenlere odaklanılan bazı önemli 

çalışmalarda elde edilen bulgular netleştirilmedi (Kring ve Jo nson, 2 19: 133-134). 

Kanıtlar, depresyonda cinsiyet farklılığının da a çok geleneksel toplumsal cinsiyet 

rollerinin baskın olduğu toplumlarda etkili olduğunu göstermektedir (Kring ve 

Johnson, 2019: 133-134).   

Nörobiyoloji ve depresyon ilişkisini inceleyen bazı çalışmalar, HHA ekseni olarak 

ifade edilen stres tepkilerini yöneten sistemin majör depresif bozukluk dönemleri 

sırasında aşırı aktif olabildiğini, bu eksenin stres  ormonu olarak adlandırılan 

kortizol salınımı tetiklediğini ifade etmektedir. Bu nedenle majör depresif bozukluk 

tedavisinde kortizol seviyesinin dengelenmesi önemli bir yere sa ip olmuştur. (Kring 

ve Johnson, 2019:146). 

Bazı yordayıcı çalışmalarda, bireylerin  ayatlarında yer alan stres yaratan olayların 

tam olarak depresif bozukluk olmasa da i depresyonun erken semptomlarına sebep 

olabileceği belirtilmiştir. Yordayıcı çalışmalarda, sene boyunca depresyonu 

başlamadan önce bireylerin %42 ile %6 ’ sinin oldukça ciddi  ayat olayları 

yaşadıkları belirlenmiştir; bir iş kaybı, önemli görülen arkadaşlığın, romantik 

ilişkinin bitmesi yaygın olarak görülmektedir (Akt. Kring ve Johnson, 2019:148). 

Kendler, Hettama, Butera ve arkadaşları (2  3), kayıpların ve aşağılanmanın olduğu 

yaşantıların, depresif dönemin başlamasında önemli bir yere sa ip olduğunu ifade 

etmişlerdir (akt. Kring ve Jo nson, 2 19:148).  Beklenmedik bir anda başlayan stres 

yaratan yaşam olaylarının depresyona yol açabileceği ayrıca depresyon yaşayan 

bireylerin depresyon öncesinde kronik stres olaylarına sa ip oldukları belirlenmiştir 

(Aktaran: Kring ve Johnson, 2019:148). Monroe ve Harkness (2005) ve Stroud, 

Davila, Hammen ve ark., (2 11),  ayat içerisindeki olayların ilk depresif dönemin 

belirlenmesinde önemli bir yere sa ip olduğunu ancak ileri ki depresif dönemde o 
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kadar etkili olmadığını gözlemlemişlerdir (Akt. Kring ve Jo nson, 2 19). Özellikle 

aile içerisinde aile üyeleri arasındaki ilişkilerde depresyonu başlatma olasılığına 

ilişkin birtakım kanıtlardan söz edilebilir. Aile üyeleri arasından bir bireyin 

depresyon yaşayan kişiye dair eleştirel ve düşmanca eleştirilerde bulunduğu ya da 

duygulara müda aleci bir tutum sergilediği gözlemlenmiştir. Yüksek düzeyde 

duygusal çatışmanın, depresyonu ortaya çıkarmada önemli bir güce sa ip olduğu 

görülmüştür. Altı çalışma değerlendirildiğinde, depresyon yaşayan kişilerin aile 

üyeleri ile önemli ölçüde gerçekleşen duygusal çatışmaların, depresyon yaşayan 

kişilerin %69’unda süreğen depresyon dönemlerinin görülmesine neden olduğu; aile 

içinde yaşanılan duygusal çatışmaların az olması  alinde ise depresyonun 

tekrarlanmasının %3 ,5’ e indiği görülmektedir (Aktaran: Kring ve Jo nson, 

2019:148). 

2.3.4. Depresyonu Açıklayan Kuramlar 

2.3.4.1. Bilişsel Davranışçı Kuram 

196  yılında Beck tarafından ortaya çıkan bilişsel davranışçı kurama göre depresyon, 

kişinin kendisi, yaşamı ve geleceğine dair negatif düşüncelere sa ip olmasıdır. Bu 

terimler “bilişsel üçlü” olarak ifade edilmektedir. Bu kavram, Beck’ in depresyonun 

ru sal yapısını açıklamak için kullandığı kavramlardan biridir.  

Depresif olan birçok kişi, çoğunlukla öz eleştiri yapmaktadır. Bu eleştiri genellikle 

negatif anlamlar içeren ve motivasyonu düşüren niteliktedir. Bu durum kişinin 

ilişkilerine yansıyarak ilişkisinde kolaylıkla problemler yaşamasına yol açabilirken, 

motivasyonunu arttıracak, kendini iyi  issettirecek eylemlere yer verme isteğini 

kısıtlar (Özta tacı, 2 1 ). 

Depresif birey, günlük  ayatta başına gelen olayları olduğundan da a fazla olumsuz 

algılama ve değerlendirme eğilimindedir. Dolayısıyla karşılaştığı olumlu olmayan 

durumları da a kolay fark edebilmekte ve da a kolay  atırlamaktayken, olumlu 

durumları gözden kaçırabilir. Bu yaşam biçimi, depresyonu beraberinde getirebilir.  

Beck’ in üzerinde durduğu bir diğer kavram ise şemalar kavramıdır. Şema, 

depresyondaki bireylerin olayların olumsuz ve kendine zarar veren taraflarını neden 

gördüklerine odaklanır. Balcıoğlu (1999), çocukluktaki yaşantıların öğrenme 

aracılığı ile şemaları ortaya çıkardığından ba setmiştir. Söz konusu bu şemalar, bir 
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takım sa ip olunan temel duygu ve düşüncelerden ayrıca yargılardan oluşmaktadır 

(akt. Özta tacı, 2 1 ). Her insan birbirinden farklı şemalara sa iptir. Beck, 

depresyonda olan bireyin, geçmişte yaşadığı negatif olayların sonucunda şema ya da 

inanç geliştirdiğini ifade etmektedir. Şemalar, benzer olayları  atırlatan tetikleyiciler 

sonucu aktive olur. Bu şemalar, depresyonda olan bireyin gerçeği çarpıtmasına yol 

açarak, şemaların beslenmesine sebep olur.  

Beck’ in depresyonu açıklamak için kullandığı kavramlardan bir diğer ise bilişsel 

 atalar kavramıdır. Davison ve Neale (2004) kişiselleştirme, aşırı genellemenin 

bilişsel  atalardan bir kaçı olduğunu belirtmiştir (akt. Burns, 2006;34). Bilişsel 

hatalar, depresif bireyler tarafından sıklıkla kullanılmaktadır (akt. Özta tacı, 2 1 ). 

Bilişsel  atalar, depresif kişinin, yaşadığı olay sonrası geliştirdiği düşünceleri 

kanıtlamayan kanıtlar olsa da i olumsuzlukların gerçek ve geçerli olduğuna dair 

inancının devam etmesine neden olmaktadır (Özta tacı, 2 1 ). 

2.3.4.2. Psikanalitik Kuram 

Freud’ a göre depresyonun temeli, erken çocukluk dönemine dayanmaktadır. Freud 

(191 ) Yas ve Melankoli makalesinde, erken çocukluk döneminde bireyin oral 

evredeki gereksinimlerinin dengeli olarak gideremediğini bunun oral evreye takılı 

kalmasına yol açtığı bu evreye ait içgüdüsel doyumlara ise bağımlılık geliştirmesine 

neden olabileceğini belirtmiştir. 

Freud, depresyondaki kişide var olan gerçek ya da bilinçdışı sevgi nesnesi yitiminin, 

bireyde sevilmeme, terk edilme, yetersizlik, değersizlik, kötümserlik gibi duygular 

olarak karşılık bulduğunu ve ayrıca bu durumun kişinin kendisine duyduğu saygının 

azalmasına yol açtığını ifade etmiştir (akt. Özta tacı, 2 1 ). 

2.3.4.3. Varoluşçu Kuram 

Varoluşcu yaklaşıma göre bir insanın temel nitelikleri, yaşamın anlamını aramak ve 

öz değerdir. Varoluşçu kuram, depresyonu, bireyin yaşamının anlamını yitirme 

olarak ele almıştır (V. Demir, 2014). 

Yaşamının anlamını kaybeden kişi, kaygı ve çatışma yaşamaya başlar. M. Boss’a 

göre depresif kişi, yaşamında sorumluluk alma konusunda, kendisini varlığa ve 

yaşamdaki imkanlara kapatandır. Söz konusu birey, kendisine ve diğerlerine açık 

olmaz, kendini özgür  issedemeyip, bağımsız olmaz. Böyle bir birey diğer insanların 
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sevgisini yitirmemek için onların beklentilerini gerçekleştirmek için çabalar (akt. E. 

Demir, 2014). 

2.3.5. Depresyon ve Evlilik 

Depresyon, kişinin işlevselliğinde ve  ayat kalitesinde değişimlere neden olan 

önemli bir duygu durum bozukluğu olması sebebi ile evlilikteki duygusal ortama 

negatif katkıda bulunabilmektedir.  Bu kısımda evlilik doyumu ve depresyon 

ilişkisini inceleyen alan çalışmalarına yer verilecektir.  

Bedensel, cinsel, duygusal ve sosyal olarak yakınlığın ve uyumun olduğu evlilik 

içinde sağlıklı bir evlilikten ba setmek mümkündür. Bu yakınlıklar, uyumlar kadın 

ve erkeğin kendilerini değerli ve iyi  issetmeleri üzerinde etkilidir (Çağ ve Yıldırım, 

2 13).  Ancak yakınlık ve uyum söz konusu değilse, evlilik içindeki bireyler, 

evlilikte mutlu olmakta zorlanmaktadırlar. Bireylerin birbirine dair duydukları 

güvensizlik ve birbirlerinden uzaklıkları kişiler için tükendirici niteliktedir (Pamuk 

ve Durmuş, 2 15).   

Gabriel, Beac  ve Bodenmann (2 1 ) çalışmalarında depresyonun, evlilik doyumu 

üzerindeki negatif etkilerini ifade etmiştir. Depresyon düzeyleri yüksek bireylerin 

da a fazla savunma ve öfkeli davranışları gösterdikleri üzerinde durmuştur. Ayrıca 

depresyona bağlı olarak kişinin duygusal anlamda içe dönük davranışlar sergilemesi 

ve iletişime kapanması durumları da aktarılmıştır. Depresyonun yol açtığı stres 

ortamı evlilik ilişkisi için negatif bir  avaya yol açmakta ve evlilik doyumunu 

azaltmaktadır. (akt. Demirtaş, 2 21). 

Kung (2   )’ un gerçekleştirdiği bir çalışmaya göre depresyon, stres, sosyal desteğin 

olmaması, rollerden bekleneneler ve birbirlerine etki eden faktörler evlilikte 

mutsuzluğa yol açmaktadır. Evli bireyler ile yapılan bir çalışmada, depresyon ve 

evlilik arasındaki ilişkiyi kanıtlar niteliktedir.  Eşlerden birinin depresif olması evlilik 

ilişkisindeki uyumu negatif açıdan etkilemektedir. Aynı zamanda sosyal desteğin 

yoksunluğunda stres gözlemlenmektedir. Stres faktörü evlilikte eşlerin beklentilerini 

yerine getirmesine engel olmaktadır (Özta tacı, 2 1 ). 

Gotlib (1992)’ de gerçekleştirdiği bir çalışmada, evliliklerinde sorun yaşayan evli 

bireylerin yaklaşık %3 ’ unda, evli bireylerden birinin klinik anlamda depresif 

olduğu saptamıştır (Özta tacı, 2 1 ). 



 

30 

Purdom, Lucas ve Miller (2  6) sosyal desteğin, evlilik doyumu üzerinde olumlu 

etkiye sa ip olduğunu ve depresyon için koruyucu faktör olduğunu ifade etmiştir.  

Sosyal destekle ilişkili olarak evlilik ilişkisinde kadın ve erkek problemleri çözmede 

da a başarılı olmakla beraber depresyon, kaygı gibi duygu durum bozukluklarının 

gelişmesinde da a fazla dayanıklı olmakta aynı zamanda yüksek bir evlilik 

doyumuna ulaşmaktadırlar (akt. Demirtaş, 2 21). 

Evli bireylerin çocuk sa ibi olmalarının depresyon yaşamalarında etkili olabileceği 

düşünülmektedir. Londra Tıbbi Araştırmalar Konseyinden Irwin Nazaret ’ e göre 

bebeğin dünyaya gelmesi ile beraber bireylerin yaşantısında da değişimler meydana 

gelmektedir; uyku düzenin değişim, sorumlulukların artması ve ilişkideki 

beklentilerin değişmesidir (Özşirin, 2 19). Cowon (1988), anne baba olma dönemine 

geçişle ilgili yaklaşık 15 uzunlamasına çalışma gerçekleştirmiştir. Evli kişilerin 

çoğunluğu, bu dönem geçişi  oş ancak oldukça fazla stresli olarak ifade etmiştir. 

%4  ve %   arasında evli birey, evliliklerinde nitelikli düşüş olduğunu belirtmiştir. 

Ayrıca bu kişilerinden birinde depresyon riski ile karşılaşılmakta, evlilik problemleri 

artış göstermektedir (Demirtaş, 2 21). 

Köroğlu’nun 2  6 yılındaki çalışmasının sonucuna göre ortalama kadınlarda %6.4, 

erkeklerde %3,2 oranında majör depresyon olduğu ve kadınların %2 ’sinin 

yaşamında bir kere klinik depresyon geçirdiği  esaplanmıştır.  Kadınlarda depresyon 

seviyesinin da a yüksek oluşu ve depresyonun semptomları olan; ilgisizlik, 

umutsuzluk, kolay yorulma gibi belirtilerin bireyin evliliği üzerinde negatif bir etkiye 

sa ip olacağı düşünülmektedir (akt. Demirtaş, 2 21). 

Evlilik  ayatında yaşanan problemler ile evli kişilerin depresyona girme riski birbiri 

ile ilişkilidir. Yapılan çalışmalarda bu durum kanıtlanmıştır ( zan, 2 1 ).  Literatüre 

bakıldığında evlilik içindeki memnuniyetsizliğin depresif semptomlar ile bağlantılı 

olduğu ve depresif semptomların kadınlarda erkeklere göre da a yüksek olduğu 

bulunmuştur (W isman, 2  1).  

Öz ve Tatar (2 2 ) tarafından, evli bireylerin depresyon, mutluluk ve psikolojik iyi 

oluş seviyelerinin evlilik doyumunu yordaması ile ilgili gerçekleştirilen araştırmanın 

neticesinde psikolojik iyi oluş ölçeğinden alınan puan ile evlilik doyumu puanları 

arasında ters yönde bir etkinin olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Psikolojik iyi oluş 

ölçeğinden alınan düşük puanın psikolojik iyi oluş seviyesiyle ters orantılı 

olmasından dolayı evlilikten elde edilen doyum arttıkça kadın ya da erkeğin 
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psikolojik iyi oluş seviyesinin artacağı bulunmuştur. Buna ek olarak psikolojik iyi 

oluşun ve mutluluğun evlilik doyumunun önemli yordayıcı olduğu bulgusuna 

ulaşılmıştır. 

Evlilik doyumunun yüksek oluşu evli kadın ve erkeğin ru  sağlığını desteklemekte 

(Gülyüksel Akdağ ve Ci angir Çankaya, 2 15), uyumlu olmayan evlilik ilişkisinde 

ise olumsuz ru  sağlığı olumsuz etkileyen semptomların ortaya çıkışına yol 

açmaktadır (Yüksek ve Dağ, 2 15). Bu bağlamda TÜİK’ in 2 1  yılında 

gerçekleştirdiği “Yaşam Memnuniyeti Anketi” ne göre evli kadın ve erkeğin evli 

olmayan bireylere kıyasla da a mutlu olduğu bilgisi edinilmiştir.   

2.4. Sosyal Medya 

Teknolojide gerçekleşen global gelişme ve bu gelişmelerin sağlamış olduğu iletişim 

fırsatları insanların çevrelerini algılayarak analiz yapma yeteneklerini arttırmıştır. 

Yeni medya olarak isimlendirilen bu iletişim fırsatları insanların iletişim kurmak için 

mobil ci azları internet tabanlı şekilde kullanmalarına fırsat vermiştir. Bu etkileşim 

gücünü kullanan araçlardan biri de sosyal medya araçlarıdır (Eren & Aydın, 2 14).  

Sayımer (2  8)’ e göre sosyal medya, kullanıcılarına düşünce ve bilgi paylaşımı 

imkanı veren ve karşılıklı etkileşimi sağlayan web siteleri, çevrimiçi araçlar şeklinde 

ifade edilmektedir (akt.  ran, 2 2 ). Ayrıca sosyal medya araçları, insanların 

 aberleşme, etkileşim ve bilgi edinme i tiyacını gideren bir ağdır.    

Sosyal medya, insanların toplumsal, finansal, kültürel ve yönetsel gelişmeleri 

öğrenmelerini ve içerikleri eleştirmelerini sağlamaktadır. Bu özelliği sayesinde 

sosyal medya insanlar arasında iletişimi bilgi ve düşünce alışverişi yapmaları imkanı 

sunmaktadır. Sosyal medyayı, geleneksel medyadan ayıran ise, kişilerin sosyal 

medyada içerik üretebilmesi, üretilenlere katkı sunabilmesidir (Mustafa, 2 18). 

Toplumun her kesiminden bireyler gün geçtikçe çevrimiçi sosyal medya araçlarını 

da a yoğun bir biçimde kullanmaktadır. Birçok kesime erişebilme ve bilgi üreterek 

diğer insanlarla paylaşma fırsatı sağlayan sosyal medya araçları, insanların dikkatini 

çeken içerikleri sayesinde kullanıcı sayısını günden güne arttırmaktadır. Birden fazla 

sosyal medya platformu günümüzde yaygın olarak kullanmasına rağmen  er sosyal 

medya uygulamasının kullanıcılarına sağladığı çeşitli özellikler ve imkanlar 

sunmasına rağmen ortak yapı taşlarına sa ip olduklarından ba sedilmektedir.  
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Sosyal medya uygulamaları ile bilginin  ızlı ve kolay bir şekilde kullanıcılar arasında 

paylaşılması, güncel bilgilere ulaşılabilmesi, kullanıcılar arasında yer ve zaman 

kısıtlaması olmadan kolay iletişim ve ilişki kurulabilmesi sosyal medya 

uygulamalarının avantajları olarak ifade edilebilir (A. Bayram, 2012). Ancak sosyal 

medya insanlara avantaj sağlarken aynı zamanda gerekli özen gösterilmeden 

kullanıldığında dezavantajda sunabilmektedir.  Sosyal medya uygulamalarında, 

paylaşılan bilgi akışının  ızlı olması, bilginin yanlış olması  alinde yayılmasını 

kolaylaştırmaktadır, bu  ızlı bilgi akışı, bilgiyi kontrol etmeyi zorlaştırmaktadır. Bu 

durum  em Kişisel yaşamı provokatif amaçlı içeriklerin ve yanlış bilgilerin 

paylaşılmasına  em de şa si  ayatın gizliliğini i lal etmesi açısından dezavantajlar 

olarak sayılabilir (Vural ve Bat, 2 1 ). 

Gelişen teknoloji sonucunda bireylerin sosyal ilişkiler kurma düşünceleri ve 

i tiyaçları değişime uğramıştır. Sosyalleşme i tiyacı ile ilgili fikirler sosyal medya 

ağları ile somut ortamlardan ve gerçeklikten uzaklaşarak yerini çevrim içi iletişim 

şekline bırakmıştır. Bir başka deyişle teknolojinin gelişmesi sebebiyle sosyal medya 

kullanıcıları çevrim içi bir biçimde iletişim kurmaktadırlar (Yazıcı, 2 15).  Gün 

geçtikçe sanal platformlardaki etkileşim  ali gerçek yaşamdaki iletişime terci  

edilmeye başlanmıştır (Satıl, 2 11).  Aslında sosyal medya kullanıcılarının, sanal 

platformlardaki ortamlarına bu şekilde anlam yüklemeleri kişilerin gün geçtikçe 

bireyselleştiğini ve yalnızlaştığını göstermektedir (Yıldız, 2 12). Ayrıca sosyal 

medya platformlarının sınırsız kullanımı, bağımlılığa yol açabilmektedir.  Bu 

durumda bazı ru sal problemlere ve asosyalleşmeye yol açarak, şiddette neden 

olabilmektedir. (Cerra , 2 16). Bu bağlamda, sosyal medya kullanımının ve atfedilen 

anlamın, bireyin, kişilerarası ilişkileri üzerinde negatif bir etkiye yol açabileceği 

düşünülmektedir.   

Kietzmann, ve diğ. (2 11) tarafından sosyal medyanın   temel yapı taşından söz 

edilmiştir. Bunlar şu şekilde isimlendirilmiştir; Kimlik, sohbet, paylaşım, konum, 

ilişkiler, itibar, gruplardır. Sosyal medya araçlarının en temel yapı taşı kimlik olarak 

ele alınmaktadır. Kimlik, sosyal medya uygulamasını kullanan kişinin kendi 

kimliğini ne kadar ilan ettiği ile ilişkilidir.  Kullanıcılarından profil oluşturmasını 

talep eden ve kimlik yapı taşını temel alan birden fazla sosyal medya aracı 

bulunmaktadır. Kullanıcılar, sosyal medya araçlarından kendi kimliklerini ya da 

takma isimlerini kullanabilmektedirler.  Kullanıcının, kadın ya da erkek olması, kaç 



 

33 

yaşında olduğu, yaşadığı şe ir, mesleği gibi kişisel bilgiler bulunmaktadır. Ayrıca 

kullanıcının, platform içinde dikkatini çeken konular, fikirler, beğendikleri ya da 

beğenmedikleri, kullanıcının kimliğini yansıtan bazı faktörlerdir.  

Diğer yapı taşı ise so bettir. So bet, kullanıcının sosyal medya araçlarında diğer 

kullanıcılar ile nasıl iletişim kurduğunu ifade eder. Sosyal medya araçları, 

kullanıcılarına so bet imkanı sunmaktadır. Bazı sosyal medya uygulamaları, 

kullanıcılarına so bet etmelerini kolaylaştırmak için planlanmıştır.  Bireyler, 

kendileri ile ortak ya da benzeyen fikirlere sa ip bireylerle tanışmak, romantik ilişki 

yaşamak, kendilerine dair saygılarını oluşturmak, farklı fikirleri keşfetmek, gündemi 

takip etmek ve gündemle ilgili olan konuları tartışmak için tweet veya gönderi 

paylaşmaktadırlar.   

Üçüncü yapı taşı ise paylaşımdır. Paylaşım, kullanıcının kendisine ait ya da bir 

başkasına ait içeriği bir başka kullanıcı ile paylaşmasını yansıtır. Bir nevi kullanıcılar 

arasındaki alışveriş olarak ifade edilebilir. Paylaşımın içeriği sosyal medya 

uygulamasına göre farklılaşmaktadır. Örneğin; Youtube uygulamasında, video 

paylaşımı yapılabilirken, İnstagram uygulamasında fotoğraf temel paylaşım 

unsurudur. Paylaşımlar, kullanıcıların birbiri ile iletişim kurmasını kolaylaştırır, 

böylelikle kullanıcılar arasında iletişim ağı başlayabilir.   

Dördüncü yapı taşı ise konumdur. Kullanıcıların bulundukları yere dair bilgiyi 

yansıtan konum ayrıca kullanıcıların ne kadar erişilebilir olduklarına dair bilgi verir. 

Konum sayesinde, kullanıcının yerine dair bilgi edinilir.  

Beşinci yapı taşı ise ilişkilerdir. Kullanıcının, diğer sosyal medya kullanıcısı ile 

kurduğu ilişkiyi ifade etmektedir. Sosyal medya uygulamalarındaki ilişkiler, 

kullanıcıların karşılıklı olarak birbirlerini arkadaş olarak eklemeleri, gerçek yaşamda 

tanışmaları, bir paylaşımda bulunmaları şeklinde olabilir. Sosyal medya uygulaması, 

kullanıcının diğer kullanıcılarla nasıl ilişki kuracağını,  angi tür paylaşımda 

bulunacağını belirleyebilir. Örneğin, Linkedin uygulamasında, kariyer ve iş odaklı 

paylaşımlar yapılarak kullanıcılar arasında resmi ilişki kurulabilirken, İnstagram 

uygulamasında, kişisel ve duygusal paylaşımlar aracılığı ile ilişki kurulabilir.  

Altıncı yapı taşı ise itibardır. Kullanıcıların itibarlarına ilişkin algı seviyelerini 

yansıtan yapı taşıdır.  İtibar, güven olarak algılanabilmektedir.  Bu noktada, itibar 

algısı, kullanıcının takipçi sayısına, erişimine göre değerlendirilmektedir. Ancak 
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günümüzde takipçi satın alınması ve reklamlar karşılığı erişimin artması söz konusu 

olmaktadır. 

Sosyal medyanın yedinci ve son yapı taşı ise gruplardır. Sosyal medyayı kullanan 

kullanıcıların nasıl bir grup ya da alt grup olduklarını yansıtır. Sosyal medyada 2 tür 

gruptan söz edilebilir.  Birincisi, kullanıcıların arkadaş listelerini belli bir kritere göre 

oluşturdukları gruplar, ikincisi ise  er bireyin katılımına açık ve  er angi bir kriter 

olmadan üye olunabilen ancak katılım için onay bekleyen gruplardır.  

Sosyal medya uygulamaları tüm kesimlerdeki bireyler için vazgeçilmez bir araç 

 aline evrilmiştir. Paylaşımda bulunma, iletişim kurarak ilişkiyi sürdürme, fikir 

alışverişi yapma, bilgi edinme gibi nitelikleri sayesinde bir çoğumuz tarafından terci  

edilmektedir. Sosyal medya kullanıcıları, birbirinden farklı şekilde içerik üretebilir, 

üretilen içeriklerin revize edilmesine katkıda bulunabilir, ve içerikleri 

değerlendirebilir. Aynı zamanda sosyal medya uygulamaları aracılığı ile kullanıcılar 

adına ortak bir alan yaratılmış olur.  

2.4.1. Sosyal Me ya Pla formları 

İnsanların kolaylıkla etkileşimde bulunma, paylaşım yapabilme ve çeşitli topluluklar 

oluşturabilme fırsatı veren sosyal medya uygulamaların, özünde sosyalliği ve 

karşılıklı etkileşimi içermektedir. Bir kullanıcı içinden geçenleri ya da tecrübelerini 

bloglar aracılığı ile paylaşabilirken bu tecrübesine dair bir videoyu Youtube’da, 

fotoğrafı ise Facebook ya da Instagram’da diğer kullanıcılarla paylaşarak iletişim 

kurabilir.  Gittiği bir mekana dair izlenimlerini sosyal medya aracılığı ifade edebilir 

(Akt: Yavaş, 2 2 ; Akar, 2 13). Sosyal medya, kullanıcılara etkileşim ortamı 

sağlayarak fikir ve bilgilerin paylaşılmasına fırsat veren çevrimiçi ortamlardır (Vural 

ve Bat, 2010). Bu paylaşımlar sayesinde kullanıcılar arasında bilgi aktarımı ve 

 aberleşme sağlanabilir.  

Günümüzde sosyalleşmeyi ve karşılıklı etkileşimde bulunmaya imkan veren bir çok 

sosyal medya aracı bulunmaktadır. Sosyal medya uygulamaları dediğimizde bir 

çoğumuzun aklına Facebook, İnstagram, Twitter, Youtube gibi uygulamalar geliyor 

olsa da sosyal medya bunlarla sınırlı değildir. 

Sosyal medya platformu kullanıcılarına, sanal bir gerçeklik yaratarak gerçek 

yaşamda tadamadığı duyguları bu platformlar aracılığı ile yaşama imkanı 

sunmaktadır. Sanal mecralar ile gerçek yaşamın paralel ilerlediğini düşünen bireyler, 
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birçok arkadaşlık ilişkilerini bu mecralar aracılığı ile sürdürmektedir. Sosyal medya 

kullanıcıları, iletişim  alinde olduğu birçok kişiyi sosyal medya platformları 

sayesinde yakından tanıma ve ulaşma fırsatı olarak görmektedirler.   

Sosyal medya platformlarının gruplandırılmasına dair birçok farklılık söz konusudur. 

Bu çalışmada günümüzde en çok terci  edilen sosyal medya platformlarına yer 

verilecektir. Bu platformlar şu şekildedir;  

 Facebook 

 Twitter 

 İnstagram 

 Youtube 

 LinkedIn 

 WhatsApp 

2.4.1.1. Facebook 

Mark Zukerberg ve arkadaşları tarafından 2004 senesinde geliştirilen, sosyal medya 

platformudur  Harvard Üniversitesindeki öğrencilerin i tiyaçlarından dolayı ortaya 

çıkmıştır. Başlangıçta sadece Harvard Üniversitesindeki öğrencilerin kullandığı bir 

uygulamaydı ancak zamanla birlikte kullanım alanı genişlemiştir (Oran, 2020).  

Yapılan çalışmalarda Facebook kullanıcılarının  arcanan süre açısında kullanıcıların 

aylık 19,5 saat vakit  arcadıkları ve dünyada en fazla indirilen ikinci sosyal medya 

platformu olduğu bilgisi edinilmiştir (Özkapı, 2 21).  

Amerika Birleşik Devletleri, Türkiye Cum uriyeti, Mısır, Panama, Avusturalya ve 

Norveç en fazla kullanan ülkelerdir (Oran, 2020).  

2.4.1.2. Twitter 

Jack Dorsey ve arkadaşları tarafından kullanıcılarına 14  karakter ile sınırlı görüş ve 

düşüncelerini mesaj yolu ile paylaşma imkanı sunmaktadır. Bu mesajlara tweet ismi 

verilmektedir. Bu mesajlar, diğer kullanıcılar tarafından okunabilmektedir. Yazılı 

mesajın yanı sıra, fotoğraf, video, mesaj gönderme özelliklerine de sa iptir (Özkapı, 

2021). Bu özellikleri sayesinde twitter kullanıcıları, bireylerin  ayatlarında, tecrübe 

ettiklerini sosyal ağ ortamında diğer insanlarla paylaştıkları platformdur. Twitter, 

kullanıcılarına 2 1  yılından itibaren 28  karakterlik tweet yazma imkanı sunmuştur 

(Karadağ, 2 21).  
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2.4.1.3. İns agram 

Mark Krieger ve Kevin Systrom tarafından 2 1  yılının Ekim ayında geliştirilen, 

kullanıcılarına fotoğraf ve anılarını paylaşma imkanı sunan sosyal medya 

uygulamasıdır. Kullanıcıların, İnstagram uygulamasında fotoğraflarını filtreleyerek 

profesyonel olarak fotoğraflarını düzenleme imkanı yakalamaları terci  sebebidir. Bu 

sayede kullanıcılar fotoğraflarını, alışılmışın dışında bir fotoğrafa dönüştürmektedir.  

Bu uygulamada, paylaşılan video ya da fotoğraflara diğer kullanıcılar “beğen” 

butonu ile beğenebilmekte aynı zamanda yorum yapabilme, kaydetme ve arşivleme 

özelliklerini kullanabilmektedir. İnstagram kullanıcıları, kendi  esaplarını gizli 

özelliği sayesinde isteği kişilere ulaştırabilmekte ya da kısıtlayabilmektedir.  

İnstagram uygulaması 2 12 yılında Facebook tarafından satın alınmıştır (Oran, 

2020).  

2.4.1.4. Youtube 

15 Şubat 2  5 senesinde üç kişinin video yükleme uygulaması olarak kurduğu bir 

sosyal medya uygulamasıdır. 2  6 senesinde ise Google tarafından alınarak,  edef 

kitlesi genişlemiştir. Youtube kelimesindeki “Tube” kelimesi “televizyon tüpü” 

manasına gelmektedir. Youtube kullanıcılarına “kendini yayınla” sloganı ile 

kullanıcılarına  izmet vermiştir (Bostancı, 2 1 ).   

Youtube sayesinde insanlar, video yükleyebilmekte, izleyebilmekte aynı zamanda 

kendi video yayınlarını yapabilmektedir. Diğer sosyal medya mecraları ile entegre 

olma özelliği ile birlikte dünyada en fazla kullanılan üçüncü sosyal medya 

uygulaması özelliğine de sa iptir (Oran, 2020).  

2.4.1.5. LinkedIn 

LinkedIn, 2  2 senesinde kurularak işletmelere, iş arayanlara ve girişimcilere birçok 

iş imkanlarının sunulduğu bir uygulama olmasının dışında çalışan insanların kendi 

aralarında iletişim kurabildikleri, iş yaşamına yönelik bir mecra olup iş dünyasının 

bir araya geldiği sosyal ağdır (Oran, 2020).  

2.4.1.6. WhatsApp 

California’ da 2  9 yılında geliştirilen W atsApp, ilk zamanlarda İp one işletim 

sistemi olan teknolojik aletlerde kullanılmaya özgüydü ancak zaman içerisinde diğer 
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işletim sistemleri ile entegrasyonu sağlanarak kullanılmaya başlanmıştır. 2 15 

senesinde ise Facebook tarafından satın alınmıştır (Göncü, 2 18).   

W atsApp kullanıcılarına, yazılı ve sesli mesajlaşma, görüntülü ve sesli konuşma, 

fotoğraf ve video gönderme, grup so betleri yapma gibi imkanlar sunmuştur (Göncü, 

2018).  

2.4.2. Kullanıcıların Sosyal Me ya Kullanma Ne enleri 

Küreselleşme ile iletişim kurma şeklinde büyük değişiklik meydana gelmiş, bireyler, 

girişimcilik, üretme gibi faaliyetlerini ve diğer insanlarla bağlantı kurma i tiyaçlarını 

sosyal medya mecraları ile sürdürmeye başlamışlardır. Bu durum bireysel 

kullanımdan ziyade kamu kurum ve kuruluşların, iş yerlerinin de kullanmaya 

başladığı bir mecburiyet  aline gelmiştir.  Günümüzde sosyal medya platformları, 

kullanıcıların iletişim i tiyacını karşılamakla kalmayarak, oyun oynama, bilgi 

edinme, alışveriş yapma gibi alternatif etkinliklere de imkan vererek, kullanıcıların 

birden fazla i tiyacını karşılama imkanı sunmaktadır. Dolayısı ile birden fazla 

i tiyacı karşılanan kullanıcının, başka bir araca i tiyaç duymasının önüne geçmiştir 

(Şeker, 2 18).  

Sosyal medya uygulamalarının sayısındaki artış, sağladığı kolaylıklar ve 

ulaşılabilirliği insanların sosyal medya uygulamalarını kullanma nedenleri olarak 

sayılabilir. İnsanın, sosyalleşme i tiyacı yadsınamaz, sosyalleşebilme i tiyacını, 

insanlar artık çoğu zaman sosyal medya araçları ile sağlamaktadır. 

İnsanlar, sosyal medya  esapları sayesinde diğer insanlarla ve ticari işletmelerle 

iletişim kurabilmekte, kişisel bilgilerini, fikirlerini, kendilerine ya da bir başkasına ait 

videoları ve fotoğrafları  esaplarından paylaşarak yer edinmeyi, iletişim kurabilmeyi 

 edeflemektedirler. Bu  edefin temel sebebi, amaçlanan bireylerle birlikte olma ve 

fikirlerini paylaşarak bir arada bulunma, bilgi edinme mecburiyetinden 

kaynaklanmaktadır (Oran, 2020). 

2.4.3. Türkiye’  e ve Dünya a Sosyal Me ya Kullanımı 

Küreselleşme ile birlikte dijital dünyadaki gelişmelerle dünya genelinde milyonlarca 

kişi internette vakit geçirmekte ve sosyal medya platformlarını kullanmaktadır.  
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“We are social” un 2 19 yılında yayınladığı rapora göre dünya nüfusunun %5 ’sinin 

internet kullanıcısı olup, %45’ inin sosyal medya platformlarını kullandığı, %42’ 

sinin ise mobil sosyal medya kullanıcı olduğu bilgisi edinilmiştir.  

Dünya’ da sosyal medya kullanım oranlarının, nüfus yoğunluğuna göre yayılımı 

incelendiğinde nüfus yoğunluğuna göre en yüksek sosyal medya kullanım oranı %   

il Doğu Asya ve Kuzey Amerika’ da olduğu, en düşük sosyal medya kullanım oranın 

ise %  ile  rta Afrika ülkelerinde olduğu gözlemlenmiştir.  

Dünya kapsamında bireylerin sosyal medya platformlarını kullanmaya ayırdıkları 

sürelere dair verilere bakıldığında; 2 14 senesinden beri sürenin arttığı ve günde 

ortalama 9  dakika ayırdıkları, 2 1  senesinde ise 136 dakikaya kadar yükseldiği 

görülmüştür (Özkapı, 2 21).   

“We are social” un 2 21 yılında yayınladığı rapora göre, Türkiye’ de internet 

kullanıcı sayısının %6 oranında arttığı, sosyal medya kullanıcı sayısının ise % 11 

oranında arttığı belirtilmiştir. Türkiye’ de 2 21 yılında sosyal medya platformlarına 

ayrılan süre 2 saat 5  dakikaya kadar çıktığı öğrenilmiştir. Ülkemizde en çok terci  

edilen sosyal medya platformu Youtube, ikinci sırada İnstagram, üçüncü sırada 

W atsApp, dördüncü sırada Facebook, beşinci sırada Twitter yer almıştır (Dijilopedi, 

2021). 

2.4.4 Sosyal Me ya Kullanımı ve Evlilik 

Her ne kadar sosyal medya kullanımı kişiden kişiye farklılık gösteriyor olsa da 

gündelik yaşamın merkezinde bulunan unsurlardan biri  aline gelerek, gelişen 

teknoloji ile birlikte günümüzde insanların iletişim kurma şekillerinde çeşitlilik 

sağlamıştır. İletişim kurma kolaylığı sağlayarak insanların birbirleri ile etkileşiminin 

önünü açmıştır. Bu durumun olumlu sonuçları olduğu kadar olumsuz sonuçları da 

mevcuttur. Evlilik müessesindeki mutluluk, kadın ve erkeğin ilişki kurma 

becerilerinden bağımsız değildir (Erbek, Beştepe, Akar ve ark, 2  5). Bireylerin 

sosyal medya platformlarında  arcadıkları süre arttıkça, çiftler arasındaki iletişimin 

niteliği zayıflamaktadır (Gökdemir, 2 21). Uzun süreler sosyal medya 

platformlarında vakit geçiren kişilerin, yaşamlarında iletişimsizlik 

gözlemlenmektedir ve bu durumun yoğunluğuna göre kişilerarası iletişimde 

problemlere rastlanmaktadır (Öztürk, 2 15). 
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S eedy (2 11) ise ağların sık kullanımı, ilişkilerdeki bağlılığı zayıflattığını, gerçekte 

da a zayıf bağların kurulmasına yol açtığını ifade etmiştir (akt. Gökçe, 2 21). Bu 

anlamda iletişim konusunda gösterilebilecek en sağlıklı davranış, eşlerin birbirleri ile 

da a açık, net ve doğrudan iletişim kurması ile sağlanmış olacaktır. Böylelikle eşler, 

birbirlerinin fikirlerini doğrudan dinler ve doğru olarak anlarlar. Başarılı iletişime 

sa ip eşler birbirlerinin duygu, düşünce, ümit ve beklentilerini doğrudan anladıkları 

için, uyum sağlama sürecinde da a  ızlı sonuçlar alabilmektedirler. Eşler arasında 

kurulacak sağlıklı iletişimin, evlilik müessesinde, doyum elde etmelerini 

etkileyebileceği düşünülmektedir. Eşler arasında yaşanan problemlerin çözülmesi, 

ilişki içinde tatmine ulaşılabilmesi, kadın ve erkeğin birbirini tamamlamaları ve 

psikolojik olarak kendilerini da a iyi  issetmeleri, aktif bir iletişim ile sağlanacaktır 

(Gülsün, Ak ve Bozkurt, 2  9). 

Ayrıca internetin aşırı kullanımından kaynaklı olarak kadın ve erkeğin  ane içindeki 

sorumluluklarında aksamalar meydana gelmektedir, bu durum evlilik ilişkisini 

etkileyebilmektedir (Duman, 2 19). Sosyal medya platformları ailedeki birçok 

etkileşimi negatif açıdan etkilemektedir. Burada göz ardı edilemeyecek ve en sık 

karşılaşılan faktör ise, geçirilen zamandır. Sosyal medya platformlarında  arcanan 

süre arttıkça, aile bireylerinin beraber vakit geçirme sürelerinin kısalacağı ve sanal 

medyanın sunduğu gizlilik ve ra atlıktan ötürü kadın ya da erkeğin birbirlerini 

aldatmaları için uygun bir ortamın doğması ile sadakatsizliğe neden olacaktır (Güleç, 

2 18). Bunun yanı sıra birçok insan sosyal medya  esaplarını, buradaki bildirimlerini 

kontrol ederek güne başlamaktadır, diğer kullanıcıların paylaşımları, örnek teşkil 

ettiğini düşündüğümüzde, kadın ya da erkeğin özendiği ve ulaşmak istediği 

yaşantılar olduğunda, duygusal anlamda çökkünlük yaşayabilir, bu duygusal 

çökkünlük  ali, evlilik ilişkisine yansıyabilmektedir. Sanal ortamda çok mutlu ve her 

şey  ep yolunda gibi görünen çiftlerin aslında gerçeği yansıtmadığı, yaşantılarının 

sanal ortamdan ibaret olmadığını fark etmeyen kişiler romantik ilişkisi olan partneri 

veya eşine bu konularda baskıda bulunarak aralarında stresin ya da çatışmanın ortaya 

çıkmasına yol açmaktadır. Hatta bireyde özgüvenin azalmasına, mutsuzluğa ittiği 

için depresif semptomlar yaşamalarına neden olurken eşleriyle ilişkilerinin 

bozulmasına ve boşanmalara neden olduğu örnekleri sıkça görülmektedir (Gökdemir, 

2021). 
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2.4.5. Sosyal Me ya Kullanımı ve Depresyon 

Depresyondaki bireylerde, benlik saygısının azaldığı gözlemlenmektedir. Bu durum 

depresif semptomlar gözlemlenen kişilerin, onaylanmak, kabul görmek, sosyal 

destek i tiyaçlarını karşılayabilmek için sosyal medya platformlarını da a sık terci  

etmektedirler. Sosyal medya platformlarının fazla kullanılması kişinin yaşamından 

duyduğu tatmini, yüz yüze iletişimi azalttığı ve depresif semptomlar gösterme 

eğitimini arttırmaktadır. Ayrıca Teo & Lee (2 16) ve Lou (2 12), sosyal medyanın 

oldukça fazla kullanımının, yaşamdan elde ettiği tatmini, kişisel iyi oluşu ve yüz 

yüze kurulan iletişimi azalttığını, yalnızlığa eğilimi arttığı belirtmiştir, Hong (2 14), 

Andreassen (2016), Kross (2013) ve Kalpidou (2011) ise sosyal medyanın depresif 

belirtiler gösterme eğilimini arttığını gözlemlemiştir (akt.  Şentürk, 2 1 ). 

Literatüre bakıldığında, sosyal medya kullanımı ile depresyon arasındaki ilişkiyi 

inceleyen kısıtlı sayıda araştırma mevcuttur. Söz konusu araştırmaların bazılarında 

ilişki bulunurken bazı çalışmalarda sosyal medya kullanımı ile depresyon arasında 

bir ilişki bulunmadığı bilgisine ulaşılmıştır. 

Yapılan bir çalışmada, sosyal medyada geçirilen süre ile Beck Depresyon Envanteri 

(BDE)  puan ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı saptanmıştır. 

Yapılan bu araştırmaya göre, sosyal medyada geçirilen süre arttıkça, depresyon 

seviyesinin de artacağına dair bir veri bulunmamaktadır (Özkapı, 2 21). 

Primack ve diğ. (2 1 ) tarafından yapılan bir araştırmada sosyal medya kullanımı, 

birden fazla sosyal medya  esaplarına sa ip olma ile depresyon ve anksiyete 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Araştırmaya 1  ile 32 yaşları arasında 1 82 kişi 

katılmıştır. Yapılan çalışmaya göre iki veya ikiden da a az sosyal medya 

platformunda  esaba sa ip olan kişilerle karşılaştırıldığında yedi ile on bir arasında 

sosyal medya platformunda  esabı olan katılımcıların anksiyete ve depresyon 

seviyelerinin da a yüksek olduğu bulunmuştur. Bu yüzden sa ip olunan sosyal 

medya  esap sayısının anksiyete ve depresyon ile ilişkisi olduğu; da a fazla  esaba 

sa ip olmanın, anksiyete ve depresyonu arttığı bulgusuna ulaşılmıştır (Gülkanat, 

2021). 

Steers ve arkadaşları (2 14) tarafından yapılan bir çalışmada, Facebook’ta çok 

zaman harcayan bireylerin kendilerini depresif  issettikleri sonucuna ulaşmışlardır. 

Bunun sebebini, bireylerin kendilerini diğer kullanıcılar ile karşılaştırmaya gidip 
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diğer kullanıcıların kendilerininkinden da a iyi bir yaşam sürdürdüklerini 

düşünmelerine yol açtığı ve bu durumun kişilerin kendilerini kötü  issetmelerine 

neden olduğu bilgisine ulaşılmıştır. Yaşamın çokta adil olmadığı düşüncesine sa ip 

kullanıcılar sosyal medyada  arcadıkları zaman arttıkça diğer kullanıcılar ile 

kendilerini karşılaştırma yoluna girmektedir (Steers ve ark., 2014).  Steers ve 

arkadaşları (2 14) tarafından yapılan bir çalışmada, Facebook’ta çok zaman 

 arcayan bireylerin kendilerini depresif  issettikleri sonucuna ulaşmışlardır. 

2.4.6. Sosyal Me ya Kullanımı İle İlgili Araş ırmalar 

Balcı ve Koçak (2 1 ) senesinde yaptığı araştırmada sosyal medya kullanımı ile 

yaşam doyumu arasındaki ilişkinin incelenmesini amaçlamışlardır. Araştırmaya 5   

üniversite öğrencisi katılmıştır. Araştırmadan elde edilen veriler şu şekildedir; yaşam 

doyum düzeyinin cinsiyete göre farklılaştığı, erkeklerin yaşa doyum düzeylerinin 

da a yüksek olduğu ayrıca yaşam doyum düzeyi ile sosyal medya kullanımı arasında 

olumsuz bir ilişki olduğu bulunmuştur. Yaşam doyum düzeyleri da a yüksek olan 

katılımcıların, sosyal medyayı da a az kullandıkları, boş vakitlerinde farklı 

etkinliklere yer verdikleri saptanmıştır (Gülkanat, 2 21). 

Tiryaki ve Karakuş (2 18) tarafından yapılan bir araştırmada, evli kadın ve erkeğin 

evlilik  ayatlarından aldıkları doyumun seviyesine göre sosyal medya platformalarını 

kullanma eğilimleri farklılaşmakta olduğunu belirtilmiştir. Çalışmanın sonucuna 

göre, Facebook kıskançlığı ile güven değişkenleri arasında ters yönlü yüksek 

düzeyde korelasyon olduğu, evlilik doyumu azaldıkça Facebook kıskançlık 

düzeyinde artmanın söz konusu olduğu bulunmuştur. Ayrıca yalnızlık duygusu ile 

Facebook kıskançlığının pozitif yönde ilişki söz konusuyken, mutluluk duygusu ile 

Facebook kıskançlığının ters yönde ilişki olduğu belirlenmiştir.  

Aktan (2 18) tarafından 4 3 üniversite öğrencisinin katılımı ile gerçekleştirilen bir 

araştırmada sosyal medya kullanımı ile sosyal kaygı seviyeleri arasındaki ilişki 

incelenmiştir. Çalışmada, katılımcıların sosyal medyaya dair gizlilik kaygılarının, öz 

değerlendirme korkularının ve içeriklere dair endişelerinin yüksek olduğu fakat 

etkileşime dair endişe seviyelerinin düşük olduğu ile karşılaşılmıştır. Bu çalışmada, 

kadınların sosyal medya kullanımına ilişkin kaygılarının erkeklere göre da a fazla 

olduğu saptanmıştır.  
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Balcı ve Demir (2 18) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, mutluluk seviyesi ile 

sosyal medya kullanımı arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmaya 

üniversite öğrencisi olan 452 öğrenci katılım sağlamıştır. Çalışmanın sonucunda, 

öğrencilerin sosyal medya kullanım düzeylerinin yüksek ve sık olduğu, çoğunluğun 

akıllı telefon aracılığı ile sosyal medya platformlarına eriştikleri, sosyal medya 

kullanımı ile mutluluk seviyeleri arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu saptanmıştır.  

Berryman, Ferguson ve Neggy (2 18) tarafından gerçekleştirilen ve 46  genç 

yetişkinin katıldığı bir çalışmada, sosyal medya kullanımı, ayırılan süre,  ayatta 

sosyal medyaya verilen önem, dikkat çekmek amacı ile endişe yaratıcı mesajlar 

paylaşmak ile mental sağlık arasındaki ilişki incelenmiştir. Sosyal medya kullanımı 

ile mental faaliyetlerde bozulma olması arasında anlamlı düzeyde ilişki 

bulunmamıştır. Ayrıca sosyal medyada dikkat çekmek için kaygı yaratıcı mesajlar 

paylaşmanın suisid düşünceleri ile ilişkili olduğu ve önemli mental problemler için 

bir işaret olabileceği belirtilmiştir (Gülkanat, 2 21). 

İnsanların kendilerini başka kişilerin yaşantıları ile kıyaslaması aile yaşantısına da 

yansıyarak eşler arasında ilişkilerin bozulmasına yol açmaktadır. Facebook, 

Instagram gibi sosyal medya platformlarının aşırı kullanımına bağlı olarak, bu 

platformlarda kendi arkadaş çevresinin tatil ve alışveriş fotoğraflarını gördüğünde 

bireyin yaşadığı yetersizlik, eksiklik duyguları ve birçok etken ortaya çıkarak 

depresyon semptomlarında bir artışa sebep olmaktadır (Savastio, 2013). 
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3. YÖNTEM 

3.1 Araş ırmanın Mo eli 

Bu araştırmada, evli bireyler için sosyal medya kullanımının evlilik doyumu ve 

depresyon ile ilişkisinin incelenmesi için ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır.  

Tarama modelli araştırmalar var olan durumu tasvir eden araştırmalardır (Karasar, 

2009). Aynı zamanda ilişkisel tarama modeli de bu araştırma kapsamında 

kullanılacaktır.  İlişkisel tarama modeli, değişkenler arasında birlikte değişim 

varlığını veya bu değişimin derecesini belirlemeyi amaçlayan bir modeldir 

(Büyüköztürk ve ark., 2 1 ).   

3.2 Araş ırma Örneklemi 

Bu araştırmanın örneklemini, İstanbul ilinde yaşayan 25-45 yaş arası evli kadın ve 

erkekler oluşturmaktadır. Bu katılımcılar, araştırmaya gönüllük esasına dayalı olarak 

katılmışlardır. Kartopu örnekleme yönteminin kullanıldığı bu araştırma da 340 kişiye 

ulaşılarak, veriler çevrimiçi olarak Google Forms üzerinden toplanmıştır.  

Araştırmanın kriterlerini uymayan kişiler veri olarak kabul edilmeyerek, araştırmaya 

da il edilmemiştir. Bu nedenle araştırma örneklemini toplam 323 kişi 

oluşturmaktadır. Ayrıca Bilgilendirilmiş onam formunda katılımcılardan, diğer 

katılımcılara formu ulaştırmaları talep edilmiştir. Kartopu örnekleme yöntemi, 

araştırmanın evreninden bir katılımcıya ulaşılarak diğer katılımcılara erişilen bir 

yöntemdir (Büyüköztürk ve ark., 2 1 ).  

Tablo 3.1: Katılımcıların Demografik Değişkenler Açısından Dağılımları 

Cinsiyetiniz Demografik Değişkenler N % 

 Kadın 267 82,7 

Erkek 56 17,3 

Yaşınız    

 24-29 yaş arası 97 30,0 

30-34 yaş arası 110 34,1 

35 ve üstü 116 35,9 
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Tablo 3.1: (Devamı) Katılımcıların Demografik Değişkenler Açısından Dağılımları 

Eği im Düzeyiniz    

 

İlköğretim 21 6,5 

Lise 58 18,0 

Lisans 188 58,2 

Lisansüstü 56 17,3 

Çalışma  urumunuz Ne ir    

 Çalışmıyorum 226 70,0 

Çalışıyorum 97 30,0 

Net gelir    

 Asgari Ücretten Az 17 5,3 

Asgari Ücret 22 6,8 

2825 ile 35   TL arası 21 6,5 

 

 

 

35   ile 5    TL arası 62 19,2 

5    ile 1     TL arası 150 46,4 

1     TL ve üstü 51 15,8 

Kaç Yıl ır Evlisiniz    

 0-3 yıl arası 106 32,8 

4-  yıl arası 99 30,7 

8-14 yıl arası 65 20,1 

15 ve üstü 53 16,4 

Evlenme Şekli    

 Görücü Usulü 22 6,8 

Kendi Tanışarak 180 55,7 

Sanal  rtamda Tanışarak 17 5,3 

Aile Vasıtasıyla Tanışarak 31 9,6 

Arkadaş Vasıtasıyla 

Tanışarak 

68 21,1 

Diğer 5 1,5 

Evlenme Nedeni    

 Severek-İsteyerek 314 97,2 

 Aile Zoru 2 ,6 

 Ekonomik Nedenler - - 

 Zorunlu Nedenler - - 

 Toplumsal Baskı 3 ,9 

 Diğer 4 1,2 
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3.3 Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmanın uygulama kısmında katılımcılara bilgilendirilmiş onam formu, 

kişisel bilgi formu, Beck depresyon envanteri (BDE), evlilik doyumu ölçeği 

verilmiştir. Bu işlem, çevrimiçi olarak gerçekleşmiştir. 

3.3.1 Kişisel Bilgi Formu 

Katılımcıların demografik özelliklerine, sosyal medya kullanımlarına dair veri 

toplanması amacı ile araştırmacı tarafından  azırlanmıştır. Bu form cinsiyet, yaş, 

ikamet edilen il, eğitim durumu, çalışma durumu, medeni durum, gelir durumu gibi 

demografik özelliklerin tanımlandığı 16 sorudan oluşmaktadır. 

3.3.2 Evlilik Doyumu Ölçeği 

Bireylerin evlilik doyumlarını belirlemek amacıyla Çelik ve Yazgan-İnanç (2  9) 

tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 13 maddeden oluşmaktadır. Ters maddeler 

düzeltildikten sonra ölçekten elde edilen yüksek puanlar yüksek evlilik doyumunu 

göstermektedir. Ayrıca ölçek aile, cinsellik ve benlik olmak üzere 3 boyuttan 

oluşmaktadır. Evlilik doyum ölçeğinin güvenirlik çalışması için öncelikle ölçeğin ve 

ölçeğin alt boyutlarının madde-toplam puan korelasyonları incelenmiş ve ölçeğin 

madde-toplam puan korelasyonunun .27 ile .58, aile alt boyutunun .59 ile .71, 

cinsellik alt boyutunun .49 ile . 3, benlik alt boyutunun .49 ile .6  olduğu 

saptanmıştır. Ayrıca ölçeğin iç tutarlık katsayıları  esaplanmış ve bütün ölçeğin iç 

tutarlık katsayısın . 9, aile alt boyutunun iç tutarlık katsayısının .83, cinsellik alt 

boyutunun iç tutarlık katsayısının .81, benlik alt boyutunun iç tutarlık katsayısının 

. 5 olduğu belirlenmiştir.  

Tablo 3.2: Normallik Analizi Tablosu 

Değişken Skewness Kurtosis 

Evlilik Doyumu Ölçeği  ,146 ,553 

Değişkenlerin normallik durumların analiz edildiği bu kısımda, sonuçlar Tablo 1’de 

gösterilmektedir. Değişkenlerin çarpıklık ve basıklık değerleri +1.5 ile -1.5 arasında 

olduğu görülmüştür. Bu değerler arasındaki çarpıklık ve basıklık değerleri normallik 

varsayımını sağlamaktadır (Tabac nick ve Fidell, 2 13). 
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Tablo 3.3: Güvenirlik Analizi Tablosu 

Değişken Cronbach's Alpha Madde Sayısı 

Evlilik Doyumu Ölçeği  .752 13 

Değişkenlerin ölçülmesi amacı ile kullanılan veri toplama araçlarına güvenirlik 

analizi yapılmıştır. Güvenirlik katsayısı olarak  esaplanan değerlerin (α = , 52) 

sosyal bilimler alanında kabul edilebilir (Bademci, 2  6) değerler arasında olduğu 

sonucuna varılmıştır. 

3.3.3 Beck Depresyon Ölçeği 

Depresyon durumunu, şiddetini belirlemede kullanılan birçok ölçek vardır. Beck 

Depresyon Envanteri (BDE) sağlıklı ve psikiyatrik  asta gruplarına 

uygulanabilmektedir. Bu ölçeği uygulamak için özel bir eğitime ve psikopatoloji 

bilgisine gerek yoktur. Klinisyenler dışındaki bireyler tarafından da kolaylıkla 

uygulanabilmektedir. Bizim çalışmamızda da özel bir psikoloji bilgisi 

gerektirmediği,  erkes tarafından uygulanabildiği için BDE uygulanmıştır.  

Beck Depresyon Envanteri, depresyonun şiddetini ölçmek, tedaviyle olan değişimleri 

izleyebilmek ve  astalığı tanımlayabilmek amacıyla Beck ve arkadaşları tarafından 

19 8’de tasarlanmış bir ölçektir. Bu ölçeğin amacı depresyonun derecesinin ne 

olduğunu sayısal bir ifadeyle belirlemektir. Ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması Hisli 

tarafından 1989 yılında  azırlanmış ve geçerlilik çalışması üniversite öğrencileri 

üzerinde yapılmıştır. Ölçek 21 maddeden oluşmaktadır. Depresyona ait semptomlar 

ve davranışlar bazı cümlelerle tanımlanmış ve  , 1, 2, 3 şeklinde numaralar 

verilmiştir. “ ” numaralı seçenek depresif belirtilerin olmadığını; 1, 2 ve 3 numaralı 

seçenekler ise depresif belirtinin yoğunluğunu gösterecek şekilde  azırlanmıştır. 

Bireylerden şimdiki durumları da il son bir  aftayı kapsayacak şekilde durumlarını 

en iyi tanımlayan ifadeyi seçmeleri istendi ve sonuç maddelerdeki puanların toplamı 

ile elde edildi.  Şiddet olarak  -9 minimal, 10-16 hafif, 17-29 orta, 30-63 şiddetli 

depresyon olduğunu göstermektedir. Puanlama sonucunda bireyler depresif olmayan, 

hafif depresif, orta derecede depresif ve şiddetli derecede depresif olarak belirlendi. 

Ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması Hisli tarafından 1989 yılında  azırlanmış ve geçerlilik 

çalışması üniversite öğrencileri üzerinde yapılmıştır. Ölçeğin Türkçe’ ye uyarlanması 

çalışmasında Cronbac  alfa değeri  .8  olarak  esaplanmıştır. Bu sonuca bakılarak 

ölçeğin depresyon semptomlarını güvenilir şekilde ölçtüğü söylenebilir (Hisli, 1989). 
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3.3.4 Verilerin Analizi 

Bu araştırma kapsamında elde edilen verilerin analizi İBM SPSS v26 paket programı 

ile gerçekleşmiştir. Ölçek formlarının yönergesinde yapılacak bu işlem sonunda 

kodlama ters kodlama ve alt boyutların oluşturulması kısmı gerçekleştirilecektir. 

Araştırma sorularının oluşturulması sırasında taslak  alinde oluşturulan istatistiki 

analiz yöntemlerinin varsayımları sınanacak bu sınama neticesinde parametrik veya 

non-parametrik testler seçilecektir. Yapılan normallik dağılımı analizi, varyansların 

 omojenliği, çoklu doğrusallık ve dışsal değerlerin belirlenmesi gerçekleştirilecektir. 

Farklılık testlerinden bağımsız örneklem t testi, varyans analizi ve tek örneklem t 

testinin uygulanması planlanmaktadır. Ayrıca Çoklu Regresyon Analizi, Pearson 

korelasyon analizi araştırma kapsamında kullanılmıştır. 
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4. BULGULAR 

Çalışmanın bu bölümünde katılımcıların sosyal medya kullanım sıklığı açısından 

dağılımlarına, demografik değişkenler açısından katılımcıların evlilik doyumu 

farklılık testi analizlerine, demografik değişkenler açısından katılımcıların depresyon 

durumlarının farklılık testi analizlerine ve değişkenler arası korelasyon katsayısı ile 

ilgili analizlere ait sonuçlar rapor edilmiştir. Araştırma kapsamında, Bağımsız 

Örneklem T Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi, Regresyon Analizi ve Pearson 

Korelasyon Analizi kullanılmıştır.  

4.1 Ka ılımcıların Sosyal Me ya Kullanım Sıklığı Açısın an Dağılımları 

Tablo 4.1: Katılımcıların Sosyal Medya Kullanım Sıklığı Açısından Dağılımları 

 Değişkenlerin 

Sıklığı 

 N % 

Kaç gün sosyal me ya 

kullanıyorsunuz 

    

 Haftanın 1-3 günü  19 5,9 

Haftanın 3-5 günü  32 9,9 

Hergün  272 84,2 

Gün e kaç saa  

kullanıyorsunuz 

    

 

0-1 saat  68 21,1 

1-2 saat  131 40,6 

3-6 saat  107 33,1 

6 saat ve üzeri  17 5,3 

Katılımcılar sosyal medya kullanım sıklığı açısından değerlendirildiğinde, 19’ unun 

(%5,9) Haftanın 1-3 günü, 32’sinin (%9,9) Haftanın 3-5 günü, 2 2’sinin (%84,2)  er 

gün sosyal medya kullandığı belirlenmiştir. Katılımcıların günde kaç saat sosyal 

medya kullandıklarına bakıldığında 68’inin (%21,1)  -1 saat, 131’inin (%4 ,6) 1-2 

saati 1  ’sinin (%33,1) 3-6 saat ve 1 ’sinin (%5,3) 6 saat ve üzeri sosyal medya 

kullandığı belirlenmiştir. 
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4.2 Sosyal Me ya Kullanımı ile Evlilik Doyumu ve Depresyon Arasın aki 

İlişkiyi Bulmak İçin Yapılan Korelasyon ve Çoklu Regresyon Analizi Sonuçları 

Tablo 4.2: Sosyal Medya Kullanımı ile Evlilik Doyumu ve Depresyonun Korelasyon 

Analizi 

 1 2 3 4    

Haftalık Sosyal Medya Kullanımı 1       

Günlük Sosyal Medya Kullanımı ,295** 1      

Evlilik Doyumu ,105  -,155** 
1 

 
    

Depresyon ,078 ,121* -,504** 1 
 

 
  

Tablo 4.2’ e göre günlük (saat) sosyal medya kullanımı ile evlilik doyumu (r=-,155 

p< 1) arasında negatif anlamlı ilişki olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 4.2’ e göre günlük (saat) sosyal medya kullanımı ile depresyon (r=,121 p< 5) 

arasında ise pozitif anlamlı ilişki olduğu tespit edilmiştir. 

Tablo 4.3: Çoklu Regresyon Analizi Tablosu  

 

 

 

Variable 

Non-standard 

coefficients 

Standard 

Coefficients 

 

 

 

T 

 

 

 

P 

B Standard 

Error 

Beta 

Constant 55,289 2,280  24,253 ,000 

Depresyon -,460 ,050 -,489 -9,211 ,000 

Haftalık Sosyal Medya 

Kullanımı (Gün) 

2.460 .803 .167 3.061 .002 

Günlük Sosyal Medya 

Kullanımı (Saat) 

-1.485 .520 -.157 -2.858 .005 

Tablo 4.3’ e göre Beck Depresyon Ölçeği toplam puanı (B=-,460, p= ,000) ve Sosyal 

Medya Kullanım (Saat)) (B=-1,485, p= ,  5) değişkenleri, evlilik doyumunu negatif 

şekilde, Sosyal Medya Kullanımı (Gün) (B=2,46 , p= ,  2) ise pozitif şekilde 

yordamaktadır. Genel modelin analizi sonuçları göstermektedir ki depresyon ve 

sosyal medya kullanımı durumlarındaki değişim evlilik doyumu (Adj r2=,2 5) 

üzerindeki %2 ’lik değişimi açıklamakta ve yordamaktadır.  
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4.4 Evlilik Doyumu ve Depresyon Arasın aki İlişkinin İncelenmesi 

Tablo 4.4: Değişkenlerin Korelasyon Analizi 

 3 4 5 6 7 

Benlik 1     

Aile ,383** 1    

Cinsellik ,409** ,228** 1   

Evlilik Doyum ,689** ,803** ,718** 1  

Depresyon -,413** -,392** -,322** -,495** 1 

Tablo 4.4’e göre evlilik doyumu düzeyi ile depresyon düzeyi arasındaki ilişkiyi 

saptamak için yapılan korelasyon analizleri sonucunda; Evlilik doyumu alt boyutu 

olan benlik ile depresyon arasında (r=-,413 p< 1) negatif ilişki saptanmıştır.  

Tablo 4.4’e göre evlilik doyumu alt boyutu olan aile ile depresyon arasında (r=-,392 

p< 1) negatif ilişki saptanmıştır.  

Tablo 4.4’e göre evlilik doyumu alt boyutu olan cinsellik ile depresyon arasında (r=-

,322 p< 1) negatif ilişki saptanmıştır.  

Tablo 4.4’e göre evlilik doyumu ile depresyon arasında ise (r=-,495 p<01) negatif 

ilişki saptanmıştır. 

4.5 Sosyal Medya Kullanımı Açısın an Ka ılımcıların Evlilik Doyumu Farklılık 

Tes i Analizi Sonuçları 

Tablo 4.5: Sosyal Medya Kullanımı Açısından Katılımcıların Evlilik Doyumu 

Farklılık Testi Analizi 

Bağımlı 

Değişken 

Demografik Değişken 

Grupları 
N    SS t (f) p 

Gruplar 

 

 

Haf alık Sosyal 

Me ya Kullanımı 

(Gün) 

   

  

 

 Haftanın 1-3 günü (a) 19 59,5 7,6 3,408 ,034 a-b 

b-c  Haftanın 3-5 günü (b) 32 54,2 8,7   

Evlilik 

Doyumu 

Her gün (c) 272 52,0 7,8 
  

 
Günlük Sosyal Me ya 

Kullanımı (Saa ) 

   
  

 

 0-1 saat (a) 68 55,9 7,6 10,308 ,000 a-b 

a-c 

a-d 

b-d-c-d 

 1-2 saat (b) 131 52,6 6,5   

 3-6 saat (c) 107 52,5 7,8   

 6 saat ve üzeri (d) 17 45,5 12,6   
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Tablo 4.5’e göre evlilik doyumu açısından  aftalık sosyal medya kullanım sıklığı 

grupları istatistiksel anlamlı şekilde birbirlerinden farklı olduğu tespit edilmiştir 

(p<.05, p=034). Gruplar arasında belirlenen farkın niteliği açısından yapılan 

değerlendirmenin sonuçlarına göre Haftanın 1-3 günü (x=59,5), Haftanın 3-5 günü 

(x=54,2) ve Hergün  (x=52, ) sosyal medya kullanan grupların ortalamaya sa ip 

olduğu tespit edilmiştir. Yapılan post oc analizi,  aftanın 1-3 günü ile  aftanın 3-5 

günü arasında sosyal medya kullanan gruplar ile  aftanın 3-5 günü ve  aftanın  er 

günü sosyal medya kullanan gruplar arasında fark olduğu tespit edilmiştir. Evlilik 

doyumu ölçek formundan elde edilen “Yükselen ortalama puan evlilik doyumunun 

yüksekliğini gösterir” bilgisinden  areket ile bir  afta içindeki sosyal medya 

kullanım sıklığı arttıkça evlilik doyumunun azaldığı görülmüştür.   

Tablo 4.5’e göre evlilik doyumu açısından günlük sosyal medya kullanım sıklığı 

grupları istatistiksel anlamlı şekilde birbirlerinden farklı olduğu tespit edilmiştir 

(p<. 5, p=   ). Gruplar arasında belirlenen farkın niteliği açısından yapılan 

değerlendirmenin sonuçlarına göre  -1 saat (x=55,9), 1-2 saat (x=52,6), 3-6 saat 

(x=52,5) ve 6 saat ve üzeri (x=45,5) sosyal medya kullanan grupların ortalamaya 

sa ip olduğu tespit edilmiştir. Evlilik doyumu ölçek formundan elde edilen 

“Yükselen ortalama puan evlilik doyumunun yüksekliğini gösterir” bilgisinden 

 areket ile bir gün içindeki sosyal medya kullanım sıklığı arttıkça evlilik doyumunun 

azaldığı görülmüştür. 

4.6 Sosyal Me ya Kullanımı Açısın an Ka ılımcıların Depresyon Durumlarının 

Farklılık Tes i Analizi Sonuçları 

Tablo 4.6: Sosyal Medya Kullanımı Açısından Katılımcıların Depresyon 

Durumlarının Farklılık Testi Analizi 

Bağımlı 

Değişken 
Demografik Değişken Grupları N    SS t (f) p 

Gruplar 

 
 

Haf alık Sosyal Me ya 

Kullanımı (Gün) 

   

  

 

 Haftanın 1-3 günü (a) 19 10,6 9,4 1,724 ,180  

 Haftanın 3-5 günü (b) 32 9,0 8,3   

Depresyon Hergün (c) 272 11,8 8,2   

 
Günlük Sosyal Me ya 

Kullanımı (Saa ) 

   
  

 

 0-1 saat (a) 68 11,2 7,4 3,495 ,016 b-d 

b-c 
 1-2 saat (b) 131 10,4 7,8   

 3-6 saat (c) 107 12,1 8,2   

 6 saat ve üzeri (d) 17 17,0 12,8   
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Tablo 4.6’ya göre depresyon açısından sosyal medya kullanım sıklığı grupları 

istatistiksel anlamlı şekilde birbirlerinden farklı olduğu tespit edilememiştir (p>. 5, 

p=180).  
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5. TARTIŞMA 

Bu araştırmada, evli bireylerde sosyal medya kullanım süresinin evlilik doyumu ve 

depresif belirtiler arasındaki ilişkilerin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç 

doğrultusunda bu bölümde istatistiksel analizler sonucu elde edilen bulguların, 

alandaki araştırmalardan faydalanarak yorumlanıp tartışılması amaçlanmıştır. 

Değişkenlerin korelasyon, regresyon değerleri açısından elde edilen bulgulara 

yönelik yapılan tartışmalara yer verilmiştir. 

5.1 Sosyal Me ya Kullanımının Evlilik Doyumu ve Depresyon Durumu 

Açısın an Değerlen irilmesi 

Yapılan çoklu regresyon analizi sonuçlarına göre, Beck Depresyon Ölçeği toplam 

puanı ve sosyal medya kullanım (saat) değişkenleri, evlilik doyumunu negatif 

şekilde, sosyal medya kullanımı (gün) ise pozitif şekilde yordamaktadır. Bu durum 

günlük (saat) kullanım sıklığının evlilik doyumu üzerinde azaltıcı bir etkiye sa ip 

olduğu ancak  aftalık (gün) sosyal medya kullanımının, arttırıcı bir etkiye sa ip 

olduğu şeklinde açıklanabilir. Haftalık (gün) sosyal medya kullanımının, evlilik 

doyumu üzerinde pozitif etkiye sa ip olması, katılımcıların, gün içerisinde, kısıtlı 

zaman diliminde sosyal medya kullanma i timallerini akla getirmiştir.  Genel 

modelin analizi sonuçları göstermektedir ki depresyon ve sosyal medya kullanımı 

durumlarındaki değişim evlilik doyumu üzerindeki değişimi açıkladığı ve yordadığı 

gözlemlenmiştir.  

Ayrıca evlilik doyumu açısından sosyal medya kullanım sıklığı grupları istatistiksel 

anlamlı şekilde birbirlerinden farklı olduğu gözlemlenmiştir. Gruplar arasında 

belirlenen farkın niteliği açısından yapılan değerlendirmenin sonuçlarına göre 

 aftanın 1-3 günü ile  aftanın 3-5 günü arasında sosyal medya kullanan gruplar ile 

 aftanın  er günü sosyal medya kullanan gruplar arasında fark olduğu 

gözlemlenmiştir. Bir gün içindeki ve bir  afta içindeki sosyal medya kullanım sıklığı 

arttıkça evlilik doyumunun azaldığı görülmüştür. Aynı araştırmada yapılan 

korelasyon analizi sonucunda,  aftalık sosyal medya kullanımı ile evlilik doyumu 
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arasında ilişki olmadığı ancak günlük sosyal medya kullanımı ile negatif anlamlı 

ilişki olduğu gözlemlenmiştir. Bu bulguya dayanarak, bireylerin sosyal medya 

kullanım sıklığı arttıkça evlilik doyumunun azalacağı ifade edilebilir. Bu bulgular 

ışığında, sosyal medya platformlarının bireylerarası iletişimi sekteye uğratabileceği 

varsayılmaktadır. Bu nedenle evli bireylerin, sosyal medya kullanımlarında artmış 

olması, çiftlerin birlikte kaliteli vakit geçirmelerini ve kaliteli iletişim kurmalarına 

engel olabileceği düşünülmektedir. Kurulan iletişimin niteliği ve sıklığı dışında 

sosyal medya kullanım sıklığının artması,  ane içinde eşlerin birbirinden 

beklentilerinin ve sorumlulukların aksamasına yol açabileceğini ve eşlerin, evlilikten 

elde edeceği doyumu etkileyebileceğini akla düşündürmektedir. Literatürdeki 

çalışmalara bakıldığında, sosyal medya kullanımı ile evlilik doyumuna ilişkin çok az 

çalışmanın olduğu gözlemlenmiştir. Za ra ve arkadaşları (2 15) tarafından yapılan 

çalışmada, evlilik doyumu ve sosyal medya bağımlılığı arasında negatif yönlü bir 

ilişkinin olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Problemli internet kullanımı ve evlilik 

doyumu arasındaki ilişkinin incelendiği başka bir çalışmada ise problemli internet 

kullanım düzeyi yükseldikçe, evlilik doyumu düzeyinin azaldığı bulgusuna 

ulaşılmıştır (Aylıkçı, 2 18). Sosyal medya kullanımının ve ilişki doyumunun 

aldatmaya yönelik niyeti araştıran bir diğer çalışmada, ilişki doyumu ile sosyal 

medya kullanım düzeyleri arasında negatif, aldatmaya yönelik niyet düzeyleri ile 

pozitif yönde anlamlı ilişki olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (Gülkanat, 2 21). Kalaman 

ve Çelik (2 19) tarafından yapılan başka bir çalışmada, sosyal medyanın evlilikten 

elde edilen memnuniyetin azalmasında ve evliliklerin bitmesinde önemli bir faktör 

olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Aynı çalışmada, evli kişilerde, bireylerin sosyal 

medyaya çok vakit ayırması ve partnerine zaman ayırmaması, temel sorun olarak 

ifade edilmiştir. Bu durum, sosyal medyada geçirilen süre arttıkça, evlilikten elde 

edilen doyumun azabileceğini düşündürmektedir. Literatürdeki bu çalışmalar, 

bulgularımızla paralellik göstermektedir. Ancak W iteside ve ark. (2 18) tarafından 

yapılan çalışmada, çalışmaya katılanların çoğunluğu sosyal medya kullanımının 

ilişkilerinde negatif bir etkiye sebep olmadığını ifade etmiştir. Abbasigil (2 18) ise 

çalışmasında sosyal medya kullanım süresi ile evlilik doyumu arasında anlamlı bir 

farklılık tespit edilemediği bulgusuna ulaşmıştır.  

Depresyon açısından sosyal medya kullanım sıklığı grupları arasında anlamlı şekilde 

birbirlerinden farklı olduğu tespit edilememiştir. Bu bulguya göre sosyal medyada 



 

55 

geçirilen süre arttıkça, depresyon durumunun da artacağına dair bir veriye 

ulaşılamamıştır. Aynı araştırmada günlük (saat) sosyal medya kullanımı ile 

depresyon arasındaki ilişkiyi belirlemek için yapılan korelasyon analizinde günlük 

(saat) sosyal medya kullanımı ile depresyon arasında pozitif anlamlı bir ilişki 

bulunmuştur. Bu bulguya göre ise, depresyon durumu yüksek olan bireylerin gün 

içinde da a fazla sosyal medya kullandıkları ifade edilebilir. Bu durum depresyon 

semptomları ile kişiler arası iletişimin ve sosyal ortamlarda geçirilen sürenin 

azalması ile bireylerin, sosyal medyada geçirdikleri sürenin artabileceğini akla 

getirmiştir. Araştırmanın sonucu, literatürdeki çalışmalarla kısmen örtüşmektedir. 

Literatüre bakıldığında; Özkapı (2 19) yaptığı çalışmada, depresyon ve sosyal 

medyada  arcanan zaman arasında anlamlı bir farklılığın olmadığını tespit etmiştir. 

Ancak aynı çalışmada sosyal medya bağımlılığı ile depresyon arasında bir fark 

olduğu ifade edilmiştir. Şentürk (2 1 ) ise çalışmasında depresyon belirtisi 

gözlemlenen kişilerin sosyal medyada da a çok vakit geçirdiklerini belirtmiştir.  

Yavaş (2 2 ), çalışmasında, günde 3-6 saat sosyal medyada vakit geçiren kişilerin, 

günde 3 saatten da a az vakit geçiren kişilere göre depresyon düzeylerinin da a fazla 

olduğunu belirtmiştir. Yoon ve arkadaşları (2 19) çalışmasında, sosyal medya 

uygulamalarında geçirilen süre arttıkça depresyonda  

da artış gözlemleneceğini belirtmiştir. Yaygır (2 18) ise çalışmasında, günde 12 saat 

ve üzeri internette vakit geçiren bireylerin depresyon seviyelerinin günde 1-3 saat 

aralığında vakit geçiren bireylerin depresyon seviyelerinden da a yüksek olduğu 

bulgusuna ulaşmıştır.   

5.2 Evlilik Doyumu ve Depresyon Arasın aki İlişkinin İncelemesi 

Mevcut çalışmamızda, evlilik doyumu ile depresyon arasında negatif ilişki 

saptanmıştır. Ayrıca evlilik doyumu alt boyutu benlik ile depresyon arasında negatif 

ilişki saptanmıştır. Evlilik doyumu alt boyutu olan aile ile depresyon arasında negatif 

ilişki, evlilik doyumu alt boyutu olan cinsellik ile depresyon arasında negatif ilişki 

saptanmıştır. Bu bulgulara dayanarak, evlilik doyumunun artması durumunda 

depresyon durumunun azalacağı ifade edilebilir. İnsan yaşamında, ilişkilerin başlı 

başına stres yaratan faktör olduğu düşünülmektedir. Dolayısıyla, evlilik ilişkisinde 

problem yaşayan bireyde, depresif belirtiler gözlemlenebilir. Evlilik müessesi, 

kişilerin psikolojik iyilik  alini etkiler (Yıldız ve Büyükşa in-Çevik, 2 16).  Kadın 
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ya da erkek, evlilik ilişkisinde birçok i tiyacı karşılama fırsatı bulmaktadır. Söz 

konusu i tiyaçların giderilemiyor olması bireyin kendini mutsuz, çökkün 

 issetmesine yol açabilir. Duygu durumundaki bu değişiklik, evlilik ilişkisine 

yansıyabilir. Elde edilen bu bulgu, literatürdeki çalışmalar tarafından 

desteklenmektedir.  zan (2 1 ), evlilikte problem yaşanmasının, depresyon için risk 

faktörü olduğunu belirtmiştir. Başka bir çalışmada, depresif belirtiler gözlemlenen 

kişilerin, evlilik yaşantısını negatif olarak yansıdığı görülmüştür (Köroğlu, 2  6).  

Gotlib (1992), evlilik ilişkisinde sorunları olan eşlerin ortalama % 3 ’unda eşlerden 

birinin depresif semptomlara sa ip olduğunu ifade etmiştir (akt. Özşirin, 2 19). Yine 

yapılan bir çalışmada evlilik uyumu az olan çiftlerin, da a fazla yıkıcı duygusal 

paylaşımlarda bulundukları ve da a çok depresif semptom gösterdikleri bulunmuştur 

(Tutarel-Kışlak, Göztepe, 2 1 ). Sandberg ve Harper (2   )’ in yaptığı çalışmada, 

evlilik yaşantısında meydana gelen problemler ile depresyon arasında anlamlı ilişkili 

olduğu bulunmuştur (akt. Düzgün, 2  9). Yapılan başka bir çalışmada, evlilik 

ilişkisinin sosyal destek anlamında depresif belirtiler gösteren bireyler için koruyucu 

bir faktör olabileceği belirtilmiştir (Kung, 2   ).  
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6. ÖNERİLER 

Sosyal medya gün geçtikçe insanların yaşamında da a fazla yer edinmektedir. Bu 

sebeple, insanların  ayatlarının merkezinde yer alan sosyal medya kullanımına dair 

yeni çalışmaların da a fazla katılımcıya ulaşılarak yapılması elde edilen bulguların 

genellenebilmesi açısından oldukça önemlidir. Bu araştırma pandemi döneminde 

gerçekleştiği için, pandemi sürecinin, bulgular üzerinde etkisi olabileceği 

düşünülmektedir, bu nedenle pandemi sonrası bu konuda yapılacak araştırmalar, 

alanyazın için önemli bir yere sa iptir.  

Araştırmada veri toplamak için nicel yöntemlere yer verilmiştir ancak bu konuda 

detaylı bilgiye ulaşmak için nitel yöntemlerde göz ardı edilmemelidir. Bu 

araştırmada katılımcıların sosyal medya kullanım nedenleri araştırılmamış, bir 

sonraki araştırmalarda yer verilebileceği öneri olarak sunulabilir. Çalışmanın bir 

diğer kısıtlılığı ise araştırmaya katılan katılımcıların 25-45 yaş aralığında olmasıdır. 

Gelecek çalışmalarda, yaş aralığının genişletilmesi öneri olarak sunulabilir. 

Araştırmada sosyal medya kullanımına dair veri toplamak için kişisel bilgi formu 

kullanılmıştır. Katılımcıların sosyal medya kullanma sürelerine dair veri toplamak 

amacı ile sosyal medya kullanım sürelerine ve kullanma davranışlarına dair sorular 

genişletilebilir.  

Araştırmada sosyal medya kullanım süresi ve depresyon düzeyinin, evlilik 

doyumunu yordadığı bulgusuna ulaşılmış ancak katılımcıların sosyal medya 

kullanım süresinin yüksek olması mı depresyon düzeyini arttırıyor? Yoksa depresyon 

seviyesinin yüksek olmasından dolayı mı birey da a çok sosyal medyada vakit 

geçiriyor? sorularına yanıt verilememiştir. Bunun belirlenmesi için bu konuda da a 

fazla araştırmanın gerçekleştirilmesi faydalı olacaktır.  

Yapılan literatür taramalarında sosyal medyada geçirilen sürenin, bireylerin iş ve eş 

ilişkilerini etkilediği gözlemlenmiştir (Gökdemir,2 21; Bal,2 21; Yalçın,2 15; 

Sheedy,2011). Katılımcıların kullanım süreleri göz önünde bulundurulduğunda, 
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sosyal medya bağımlılıklarına dair veri toplamak amacı ile bir sonraki çalışmalarda 

sosyal medya bağımlılığına da bakılabileceği öneri olarak sunulabilir.  
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EKLER 

Ek-A: Bilgilen irilmiş Onam Formu 

Değerli Katılımcı, 

Bu araştırma İstanbul Gedik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Klinik Psikoloji 

Yüksek Lisans Programı öğrencisi Tuğba NERGİS tarafından Dr. Öğr. Üyesi Nurgül 

YAVUZER danışmanlığında yürütülmektedir.  Bu araştırmanın amacı evli bireylerin 

sosyal medya kullanımı ile evlilik doyumu ve depresyon arasındaki ilişkiyi 

incelemektir.  Bu çalışmaya katılımınız tamamen gönüllük esasına dayanmaktadır. 

Ölçekleri doldurduğunuz sıra ölçeklerdeki sorularla alakalı  er angi bir ra atsızlık 

duyarsanız çalışmayı istediğiniz noktada bırakma  akkına sa ipsiniz.  Araştırma 

verileri yalnızca bilimsel araştırma için kullanılacak başka kişi ya da kurumlarla 

paylaşılmayacaktır.  Bu çalışma 1  dakika sürmektedir.  Araştırma ile ilgili daha 

fazla bilgi edinmek isterseniz, nergistuba@hotmail.com e-posta adresi üzerinden 

araştırmacıya ulaşabilirsiniz.  

Ayrıca kriterlere uyan kişilere çalışmayı ulaştırarak, araştırmaya katkı 

sağlayabilirsiniz. 

Bu çalışmaya, dolduracağınız ölçeklerle katkı sağlamak istiyorsanız lütfen aşağıda 

bulunan "Bu formu okudum ve araştırmaya gönüllü olarak katılmayı kabul 

ediyorum" u işaretleyiniz. 

Katkılarınız için teşekkürler. 

o Oku um, anla ım. Araş ırmaya ka ılmayı kabul e iyorum 
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Ek-B: Kişisel Bilgi Formu 

 

1. Cinsiyetiniz: 

 ( ) Kadın  

 ( ) Erkek 

2. Yaşınız: (rakamla belir iniz) 

3. Hangi il e yaşamak asınız ? 

 ( ) İstanbul 

 ( ) Diğer 

4. Eği im Durumunuz: 

 ( ) İlköğretim 

 ( ) Lise 

 ( ) Lisans 

 ( ) Lisansüstü ve üzeri 

5. Çalışıyor musunuz? 

  ( ) Evet ( ) Hayır 

6. Medeni Durum:  

 ( ) Bekar ( ) Evli 

7. Gelir durumunuz nedir?  

 ( ) Asgari ücretten az 

 ( ) Asgari ücretten  

 ( ) 2825 TL-3500 TL 

 ( ) 3500 TL-5000 TL 

 ( ) 5000 TL-10000 TL 

 ( ) 1     TL ve Üzeri 

8. Ne ka ar süre ir evlisiniz? Rakamla belir iniz. 
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9. Evlenme şeklinizi belir iniz. 

 ( ) Görücü Usulü 

 ( ) Kendi Tanışarak 

 ( ) Sanal  rtamda Tanışarak 

 ( ) Aile Vasıtasıyla Tanışarak 

 ( ) Arkadaş Vasıtasıyla Tanışarak 

 ( ) Diğer 

10. Eşinizle evlenme ne eninizi belir iniz. 

 ( ) Severek-İsteyerek 

 ( ) Aile Zoru 

 ( ) Ekonomik Nedenler 

 ( ) Zorunlu Nedenler 

 ( ) Toplumsal Baskı 

 ( ) Diğer 

11. İlk evliliğiniz mi? 

 ( ) Evet  ( ) Hayır 

12. Ev e, eş ve çocuklar  ışın a aileyle birlik e yaşayan kişiler var mı? 

 ( ) Evet   ( ) Hayır 

13. Aşağı a belir ilen sosyal me ya pla formların an hangisini/hangilerini 

kullanmak asınız? (Bir en fazla işare leme yapabilirsiniz.) 

( ) Sosyal medya kullanmamaktayım 

( ) İnstagram  

( ) Twitter    

( ) Facebook  

( ) Youtube 

( ) Diğer 
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14. Sosyal me ya pla formlarını hangi sıklık a kullanırsınız? 

( ) Her gün  

( ) Haftanın 1-3 günü    

( ) Haftanın 3-5 günü 

15. Sosyal me ya pla formların a or alama kaç saa  zaman geçirirsiniz? 

 ( ) 0-1 saat  

 ( )1-2 saat  

 ( ) 3-6 saat   

 ( ) 6 saat ve üzeri 

16.  Sosyal me ya pla formlarını hangi amaç ile kullanırsınız? (Bir en fazla 

işare leme yapabilirsiniz.) 

( ) Bilgi edinme  

( ) Eğlenme ve Ra atlama  

( ) İletişim  

( ) Boş zamanı değerlendirme 

( ) Kişilere ulaşma, mesaj göndermek alma 

( ) Kişisel sorunlardan uzaklaşmak 
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Ek-C: Beck Depresyon Envanteri 

BUGÜN DAHİL GEÇEN HAFTA içinde kendinizi nasıl  issettiğinizi en iyi anlatan 

cümleyi seçiniz. Lütfen  içbir soruyu boş bırakmayınız. 

0. Kendimi üzüntülü ve sıkıntılı  issetmiyorum. 

1. Kendimi üzüntülü ve sıkıntılı  issediyorum. 

2. Hep üzüntülü ve sıkıntılıyım.  Bundan kurtulamıyorum. 

3.   kadar üzüntülü ve sıkıntılıyım ki artık dayanamıyorum 

0. Gelecek  akkında mutsuz ve karamsar değilim. 

1. Gelecek  akkında karamsarım. 

2. Gelecekten beklentim  içbir şey yok. 

3. Geleceğim  akkında umutsuzum ve sanki  içbir şey düzelmeyecekmiş gibi 

geliyor. 

0. Kendimi başarısız bir insan olarak görmüyorum. 

1. Çevremdeki birçok kişiden da a çok başarısızlıklarım olmuş gibi  issediyorum. 

2. Geçmişe baktığımda başarısızlıklarla dolu olduğunu görüyorum. 

3. Kendimi tümüyle başarısız biri olarak görüyorum 

0. Birçok şeyden eskisi kadar zevk alıyorum. 

1. Eskiden olduğu gibi  er şeyden  oşlanmıyorum. 

2. Artık  içbir şey bana tam anlamıyla zevk vermiyor. 

3. Her şeyden sıkılıyorum. 

0. Kendimi  er angi bir şekilde suçlu  issetmiyorum. 

1. Kendimi zaman zaman suçlu  issediyorum. 

2. Çoğu zaman kendimi suçlu  issediyorum. 

3. Kendimi  er zaman suçlu  issediyorum. 

0. Cezalandırıldığımı düşünmüyorum. 
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1. Cezalandırılabileceğimi  issediyorum. 

2. Cezalandırılmayı bekliyorum. 

3. Cezalandırıldığımı  issediyorum. 

0. Kendimden memnunum 

1. Kendi kendimden pek memnun değilim. 

2. Kendime çok kızıyorum. 

3. Kendimden nefret ediyorum. 

0. Başkalarından da a kötü olduğumu sanmıyorum. 

1. Zayıf yanların veya  atalarım için kendi kendimi eleştiriyorum. 

2. Hatalarımdan dolayı ve  er zaman kendimi kaba atli bulurum. 

3. Her aksilik karşısında kendimi  atalı bulurum. 

0. Kendimi öldürmek gibi düşüncelerim yok. 

1. Zaman zaman kendimi öldürmeyi düşündüğüm olur. Fakat yapmıyorum. 

2. Kendimi öldürmek isterdim. 

3. Fırsatını bulsam kendimi öldürürdüm. 

0. Her zamankinden fazla içimden ağlamak gelmiyor. 

1. Zaman zaman içimden ağlamak geliyor. 

2. Çoğu zaman ağlıyorum. 

3. Eskiden ağlayabilirdim şimdi istesem de ağlayamıyorum. 

0. Şimdi  er zaman olduğumdan da a sinirli değilim. 

1. Eskisine kıyasla da a kolay kızıyor ya da sinirleniyorum. 

2. Şimdi  ep sinirliyim. 

3. Bir zamanlar beni sinirlendiren şeyler şimdi  iç sinirlendirmiyor. 

0. Başkaları ile görüşmek, konuşmak isteğimi kaybetmedim. 

1. Başkaları ile eskiden da a az konuşmak, görüşmek istiyorum. 

2. Başkaları ile konuşma ve görüşme isteğimi kaybetmedim. 
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3. Hiç kimseyle konuşmak, görüşmek istemiyorum. 

0. Eskiden olduğu gibi kolay karar veriyorum. 

1. Eskiden olduğu gibi kolay karar veremiyorum. 

2. Karar verirken eskisine kıyasla çok güçlük çekiyorum. 

3. Artık  iç karar veremiyorum. 

0. Aynada kendime baktığımda değişiklik görmüyorum. 

1. Da a yaşlanmış ve çirkinleşmişim gibi geliyor. 

2. Görünüşümün çok değiştiğini ve çirkinleştiğimi  issediyorum. 

3. Kendimi çok çirkin buluyorum. 

0. Eski kadar iyi çalışabilliyorum. 

1. Bir şeyler yapabilmek için gayret göstermem gerekiyor. 

2. Her angi bir şeyi yapabilmek için kendimi çok zorlamam gerekiyor. 

3. Hiçbir şey yapamıyorum. 

0. Her zamanki gibi iyi uyuyabiliyorum. 

1. Eskiden olduğu gibi iyi uyuyamıyorum. 

2. Her zamankinden 1-2 saat da a erken uyanıyorum ve tekrar uyuyamıyorum. 

3. Her zamankinden çok da a erken uyanıyor ve tekrar uyuyamıyorum. 

0. Her zamankinden da a çabuk yorulmuyorum. 

1. Her zamankinden da a çabuk yoruluyorum. 

2. Yaptığım  er şey beni yoruyor. 

3. Kendimi  emen  içbir şey yapamayacak kadar yorgun  issediyorum. 

0. İşta ım  er zamanki gibi. 

1. İşta ım  er zamanki kadar iyi değil. 

2. İşta ım çok azaldı. 

3. Artık  iç işta ım yok. 

0. Son zamanlarda kilo vermedim. 
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1. İki kilodan fazla kilo verdim. 

2. Dört kilodan fazla kilo verdim. 

3. Altı kilodan fazla kilo vermeye çalışıyorum. 

0. Sağlığım beni fazla endişelendirmiyor. 

1. Ağrı, sancı, mide bozukluğu veya kabızlık gibi ra atsızlıklar beni 

endişelendirmiyor. 

2. Sağlığım beni endişelendirdiği için başka şeyleri düşünmek zorlaşıyor. 

3. Sağlığım  akkında o kadar endişeliyim ki başka  içbir şey düşünemiyorum. 

0. Son zamanlarda cinsel konulara ilgimde bir değişme fark etmedim. 

1. Cinsel konularla eskisinden daha az ilgiliyim. 

2. Cinsel konularla şimdi çok da a az ilgiliyim. 

3. Cinsel konular olan ilgimi tamamen kaybettim. 
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Ek-Ç: Evlilik Doyumu Ölçeği 

Aşağı a evlilik ilişkiniz ile ilgili bir akım ifa eler bulunmak a ır. Her ifa eyi 

 ikka lice oku uk an sonra yanın aki ku ular a bulunan seçeneklerden size 

uygun olan seçeneği işare leyiniz. Lü fen hiçbir ifa eyi boş bırakmayınız. 

1. Eşimin bana  eğer verme iğini hisse iyorum. 

(  ) Bana hiç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

2. Ailelerimizin evliliğimize mü ahale e meleri ilişkimizi olumsuz e kiliyor. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

3. Eşimin be enini iyi  anırım. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 
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4. Eşim cinsel açı an ye erli ir. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

5. Eşimin anne babasına evliliğin en  aha çok önem vermesi beni mutsuz 

ediyor. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

6. Eşimle olan cinsel yaşamım a ön sevişme önemli bir yer  u uyor. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

7. Cinsel yön en eşimle uyumluyum. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 
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8. Eşimin bana güven  uyma ığını  üşünüyorum. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

9. Eşimle her ikimiz e cinsel  oyuma ulaşıyoruz. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

10. Bir  opluluk için e eşim beni komik  uruma  üşürür. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

11.  Eşimin ailesi ile birlik e yaşamak benim için bir kabus ur. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 
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12.  Eşimin ailesinin e kisin e kalması evlilik ilişkimizi kö ü e kiliyor. 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 

13. Eşimin ailesine hayır diyememesi beni mutsuz ediyor 

(  ) Bana  iç uygun değil 

(  ) Bana uygun değil 

(  ) Bana biraz uygun 

(  ) Bana uygun 

(  ) Bana tamamen uygun 
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